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Paydaşlarımızın dikkatine sunduğumuz 

bu “ORS Sürdürülebilirlik Raporu 2020” 

bizim 01.01.2020 ila 31.12.2020 arasındaki 

bir takvim yılını içeren sürdürülebilirlik 

faaliyetlerimizi kapsamaktadır. 
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günlük olarak takip edilmektedir. 
Pandemi nedeniyle açıklanan seyahat, ziyaret ve 
toplu aktivitelerin yasaklanması, iş hayatımızdaki 
alışkanlıkların da önemli ölçüde değişmesine yol 
açtı. Artık müşterilerimizi ziyaret edemiyor, 
tedarikçi ve diğer hizmet veren paydaşlarımızla 
buluşamıyor, yüz yüze toplu eğitimleri yapamıyoruz. 
Gelişmiş dijital ortamlarda internet ve smart 
telefonlar sayesinde uzaktan görüntülü görüşmeler, 
tetkikler, konferanslar günlük hayatımızda yer 
almaya başladı. 
Yaz ayları sonunda global ekonomide arz/talep 
dengesi normale dönmeye başladı derken, durum 
çok kısa bir sürede global bir talep patlamasına 
dönüştü. Bu talep patlaması global piyasada bir 
anda temin ve üretim dar boğazlarına ve bunun 
doğal bir neticesi olarak ta emtea fiyatlarının aşırı 
artmasına sebep oldu. Tüm bunlara bir de 
uluslararası sevkiyatlarda kullanılan container dar 
boğazı ve nakliye fiyatlarının hiç görülmemiş 
seviyelere çıkması eklendi. Son darbe ise chip 
üreticilerinden geldi. Chip üreticileri tarafından 
otomotiv firmalarının chip taleplerine yeterli 
miktarda teslimat yapılamayınca bu talep 
patlamasının yaşandığı ortamda bazı otomotiv 
firmaları montaj bantlarını durdurmak zorunda 
kaldılar.  
 
 

“ORS’nin misyonu, vizyonu, kalite, çevre, enerji ve 
ISG yönetimi politikaları ile etik kuralları yıllardan 
beri yıllık periyotlarla gözden geçirilmekte ve 
ORS’nin kuruluşundan bu yana takip edilen temel 
fikirlere uygunluğu tarafımızdan izlenmektedir. 
2020 yılında da bu ilkelerimizden bir sapma 
olmadığını bu vesile ile tekrar beyan etmek isterim. 
Bu raporun kapsadığı süreyi içeren, geçtiğimiz 2020 
yılının tüm insanlık için çok farklı bir yıl olduğunun 
da altını çizerek tarihe bir not düşmek gerekir. 
Aşağıda açıklayacağım nedenlerle “ORS 2020 
Sürdürülebilirlik Raporu”nu bu kez çok farklı 
duygular içinde ve üzerinde defalarca tartıştıktan 
sonra hazırladık. 
2019 yılı sonlarına doğru Çin’in Wuhan Eyaletinde 
ortaya çıkan Corona Virüsü çok kısa sürede bütün 
ülkelere ve insan topluluklarına bulaştı. Bizler de 
bugün dünyada yaşayan tüm insanlar gibi, 
kendimizi bir anda hayatımızda daha önce hiç 
yaşamamış olduğumuz ve hiç tecrübemizin 
olmadığı bir global pandemi sürecinin içinde 
bulduk.  
Üstüne üstlük olarak 2020 yılı, Global Krizin 
yaşandığı 2009 yılını bile aratan bir dalgalanma 
içinde geçti. Şöyle ki, ORS müşterileri açısından 
yılın ilk 3 ayı normal seyrinde devam etmiş iken 
nisan ayı ile birlikte hayat ve ekonomi bir anda 
neredeyse durma noktasına geldi. DSÖ tarafından 
“Pandemi” açıklamasıyla birlikte muhtelif ülkelerde 
sokağa çıkma yasakları, seyahat/alışveriş 
kısıtlamaları ve tam kapanma tedbirleri 
uygulamaya konuldu. Sosyal yaşam daha önce hiç 
görülmemiş ölçüde kısıtlamalara maruz kaldı. Tüm 
insanlar için harcama öncelikleri değişti, tam tabiri 
ile herkes can derdine düştü. 
Başlangıçtaki sayısız soru işaretleri, kısa sürede 
bilim insanlarının ortaya koyduğu yeni kurallar, 
tedbirler ve yaşam tarzı ile şekillenmeye başladı. 
Bu salgına karşı farklı ülkelerde ilaç ve aşı 
geliştirme faaliyetleri başlatıldı. ORS de bunlara 
paralel olarak 2020 mart ayı ortasından itibaren 
yöneticilerimiz ve İSG uzmanlarımız hem 
çalışanlarımızın sağlığını korumak hem de üretimin 
aksamadan devamını sağlamak için T.C. Sağlık 
Bakanlığının açıkladığı kuralları da dikkate alarak 
onlarca önlemi belirleyip uygulamaya aldılar. Bu 
önlemler, bu raporun hazırlandığı 2021 ortalarında 
bile ORS bünyesinde hiç tavizsiz uygulanmaya 
devam etmektedir ve neredeyse 
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Bu arada salgının ilk günlerinde başlayan can 
kayıplarının haftalar, aylar içinde aşırı artması 
üzerine bazı ülkelerde yılın sonuna doğru ikinci bir 
tam kapanma dalgası yaşandı. Yıl sonuna doğru 
tek sevindirici haber, bazı aşı geliştirme 
faaliyetlerinin olumlu netice vermesiyle bu salgına 
karşı toplum bağışıklığını sağlayacak aşıların 
kullanıma uygunluğunun açıklanması oldu. Tabi 
bunun ardından da tüm insanlığa yetecek 
miktarda aşı üretimi ve adil dağıtımı hususları 
gündeme geldi. Bu durum, raporumuza son şeklini 
verdiğimiz 2021 ortalarında bile tatmin edici bir 
seviyeye ulaşmamıştır.  
Ülkemizde 2018 yılı yaz aylarında başlayan döviz 
kurlarındaki aşırı hareketlilik ve buna bağlı olarak 
enflasyon artışının getirdiği ekonomik sıkıntılar 
2019 yılında olduğu gibi 2020 yılında da devam 
etmiştir. T.C. Merkez Bankası yönetimindeki arka 
arkaya değişiklikler döviz kurlarının TL karşısında 
aşırı artmasına sebep olmuştur. 
Tüm bu olumsuzlukları büyük ölçüde mevcut 
malzeme stoklarımızı kullanarak ve uzun yıllardır 
birlikte çalıştığımız tedarikçilerimizin de ORS’ye 
gösterdikleri güven ve desteklerle aşmaya çalıştık. 
Malzeme tedarikinde yaşanan bunca sıkıntıya 
rağmen malzeme teminimizi 2021 başına kadar 
sorunsuz sağlayabildik. 
ORS için bir ilk olarak yurtdışından temin etmiş 
olduğumuz komplex bir tezgâhın devreye 
alınmasını kendi personelimizle, tedarikçilerin 
uzaktan bağlanması ile gerçekleştirdik. 
Kardeş kuruluşumuz ORSKOREA’nın ürettiği 
taşlama tezgâhları ve taşlama spindellerini 
tanıtmayı planladığımız yurtdışı ve yurtiçi fuarların 
hepsi ardı ardına iptal oldu. Bu ürünlerin arzı için 
dijital ortamları ve ORS’nin kurumsal bağlantılarını 
kullanmaya başladık. 
 Bir önceki raporumuzda ön bilgisini verdiğimiz 
“Dijital dönüşüm projelerimizi” değişmeyen bir 
kararlılıkla devam ettiriyoruz. Gerekli yatırımları 
belirleyip siparişlerini vermiş bulunuyoruz. 2021 

yılı içinde bu ekipmanların fabrikamızda devreye 
alınması yapılacaktır. 
İnşaatı tamamlanan bölgeye en eski binamızda 
bulunan manuel taşlama ve montaj hatlarımızı 
taşımaya başladık. Bu taşınma tamamlandığında 
taşlama ve montaj proseslerimizin tamamı ardışık 
binaların içinde, aynı düzlemde ve malzeme akışı 
açısından en kısa yollarla gerçekleşecektir.  
Hem çevre korumacılığa verdiğimiz önem hem de 
maliyetlerimizde ciddi tasarruf sağlaması amacıyla 
başlattığımız “Güneş Enerjisi Yatırım” projemiz hız 
kesmeden devam etmektedir. Mevcut 
Kojenerasyon ünitemize ait lisansımızın tadilatı 
süreci tamamlandığı anda yatırım siparişimizi 
verebilecek duruma geldik. 2021 yılı içinde bu 
yatırımı gerçekleştirmeyi planlıyoruz.   
Mevcut Kalite Yönetim Standartlarına (ISO 9001, 
IATF 16949, ISO 14001, ISO 45001 (eski OHSAS 
18001), ISO 27001, FORD Q1) ilave olarak ISO 
50001 Enerji Yönetimi Standardına 
uygunluğumuzu da bir tetkikle sertifikalandırarak 
tamamlamış bulunuyoruz.  
2020 nisan ayında ORS’nin kurucusu ve Yönetim 
Kurulu Başkanı Sayın Hasan Aslan Beyi kısa bir 
rahatsızlık sürecinin ardından kaybettik. Hasan 
Bey’in bizlere öncülük ettiği yolda ORS’nin daha da 
gelişmesi ve tanınması için tüm gücümüzle 
çalışmaya devam edeceğiz. Hiçbir zaman 
unutmayacağımız Hasan Aslan Beye Tanrıdan 
rahmet, mekanının cennet olmasını diliyoruz. 
Rulman dünyasında emin adımlarla büyümemizde 
her zaman büyük katkıları olan tüm paydaşlarımıza 
teşekkürlerimizi sunar, bundan sonra da 
paydaşlarımıza katma değer yaratmaya devam 
edeceğimizi taahhüt ederiz. 
Saygı ve selamlarımla, 
 
Ahmet ASLAN 
ORS 
CEO 
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ORS Kilometre Taşları 
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» Sürdürülebilirlik grubu kurularak, ilk
sürdürülebilirlik raporu (2018) yayınlandı.
» Satınalma sürdürülebilirlik politikası 
belirlenerek tüm tedarikçiler ile paylaşıldı.
» Dijital dönüşüm grubu kurularak, dijital
dönüşüm yol haritası oluşturulmasına
başlandı.
» İmalat proseslerine robot entegrasyonu 
başlatıldı (kapak bizleme operasyon robotu,
makara dizme robotu).
» Yerli İHA aracına kanat rulmanı verildi.
» Molibden disülfit kaplamalı rulman imalatı 
yapıldı.
» ORS KOREA firması kuruldu.

» Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı doğrultusunda 
karbonsuzlaştırma iş planı hazırlanmasına karar 
verildi.
»  İklim değişikliği ile mücadele kapsamında, 
karbon salımını azaltmak için binaların çatılarına 
Güneş Enerjisi Sistemi kurulmasına karar verildi.
»  ISO 50001:2018 Enerji Yönetim Sistemi belgesi 
alındı.
»  Fabrika 4C inşaatı ve alt yapı çalışmaları 
tamamlandı. Fabrika 1’ deki tüm tezgâhların yeni 
yere taşınmasına ve işletmeye alınmasına başlandı.
»  ORS Dijital Dönüşüm projesi kapsamında 
2021-2025 yıllarına ait 5 yıllık ORS Dijital Dönüşüm 
Yol Haritası hazırlandı ve uygulamaya başlandı. 
» Fabrikada insansız taşıma araçlarıyla (AGV) 
malzeme taşınmasına başlandı.F
» ORS’de liderlik kültürü oluşturabilmek için 2020 yılı 
içerisinde liderlik eğitim programını da içerisine alan 
ORS Gelişim Akademisi kuruldu.  



ORS HAKKINDA  

ORS, ülkemiz sanayisinin rulman ihtiyacını 
karşılamak için 1982 yılında kurulan ilk rulman 
üretim tesisidir. Kuruluş yıllarında Steyr 
Avusturya firması ile üretim ve tasarım konuları 
için lisans sözleşmesi yapılmıştır. 1993 yılında 
lisans sözleşmesi sona erdirilerek, üretim, 
tamamen kendi mühendislerimiz ile devam 
ettirilirken, yeni ürün geliştirme faaliyetleri de 
başlatılmıştır. Son yıllarda ülkemizin muhtelif 
yerlerinde rulman üretim tesisleri kurulmuş olsa 
da OEM ve ihracat piyasasına ürün verebilecek 
seviyeye gelebilen olmamıştır. Bu nedenle ORS 
halen Türkiye’nin ilk ve sahip olduğu teknoloji ve 
ürün kalitesi açısından tek rulman üretici firması 
konumundadır. ORS’nin 1986 yılında 4,5 milyon 
adet/yıl olan rulman üretim kapasitesi 2020 
yılında 100 milyon adet/yıla ulaşmıştır. Bu da 

kapasitemizin, 32 yılda ortalama her yıl %12 
artmış olduğunu göstermektedir.  
İstanbul Sanayi Odası tarafından her yıl 
yayınlanan 500 en büyük üretici firma 
sıralamasında 2020 yılında ORS 313. sırada yer 
almıştır. 
Ancak satış cirosu kadar, hatta daha da önemlisi, 
ORS’nin özel firmalar sıralamasında, istihdam 
edilen personel sayısına göre 85. ve üretimde 
yaratılan katma değere göre 99. firma olarak yer 
almasıdır (Kamu firmaları da dahil edilince, bu 
kriterlere göre ORS’nin sıralaması 95. ve 106. 
olmaktadır). ORS’ de hammadde olarak üretime 
giren çelik malzeme, üretim prosesi sonucunda 
paketlenmiş rulman olarak çıkmaktadır. Bu 
üretim prosesi ile süreçlerimizde büyük oranda 
katma değer sağlanmaktadır.  
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1982 
 Kuruluş Yılı 

Kuruluş 
Kapasitesi 
4,5 Milyon Adet 
Bilyalı 
Rulman/yıl 

2020 üretimi 
49 milyon adet rulman, 
13 milyon adet 
tornalanmış bilezik,  
5,5 milyon adet 
taşlanmış bilezik / 
taşlanmış makara 

33 
 İhracat 
Yapılan 
Ülke Sayısı 



        
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORS ilaveten, üretim proseslerinde kullanılan 
tüm kalıp ve takımları kendi imkanları ile imal 
etmekte, yine tüm üretim makine ve 
ekipmanlarının mekanik, elektriksel ve 
elektronik bakım işlemlerini de kendi 
bünyesindeki personeli ile yapmaktadır. Bu 
faaliyetlerimiz de yarattığımız katma değeri 
artırıcı faktörlerdir. 

ORS'nin Misyonu 
Üstün kaliteli rulman üretmek, istihdamı 
arttırmak ve ulusal refah seviyesine katkıda 
bulunmak. 

ORS'nin Vizyonu 
Rulman imalatçısı olarak tüm dünyada 
tanınan ve aranan bir marka seviyesine 
ulaşıp lider olmak. 

ORS'nin Kalite Politikası 
ORS rulman imalatçısı olarak aranılan bir 
marka olmak ve müşterilerine en iyi hizmeti 
sunmak için; 

1. İlgili tarafların beklentilerini karşılamayı ve 
bunun için gereken kaynakları sağlamayı, 

2. Risk temelli düşünceyi teşvik etmeyi, 

3. Yeni teknolojiler ile tasarım ve üretim 
süreçlerini geliştirmeyi, 

4.  Hatasız üretim yapmayı, 

5. Kalite yönetim sistemi kurmayı ve sürekli 
iyileştirmeyi, 

Kalite politikası olarak kabul eder. 

 

1520 
Çalışan 
Sayısı 
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Toplam Açık Alan 350.000 m² 
Toplam Açık Alan 350.000 m2 
Toplam İnşaat Oturma Alanı: 
120.000 m2 
Toplam Kapalı Alan: 140.000 m2 
(Çok katlar ve Yeni Fabrika 4C 
inşaatı ile birlikte) 

Üretilen mamuller 
Delik çapı 10 mm’ den dış çapı 250 mm ye kadar radyal ve 
açısal temaslı bilyalı rulmanlar, bilezikler, burçlar ve özel 
profilli makaralar ile delik çapı 10 mm’ den dış çapı 150 mm’ 
ye kadar konik masuralı ve silindirik masuralı rulmanlar. 
Bilyalı rulmanların sac malzemeden kafesleri ve sac 
malzemeden kapakları 
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İSO 500 2020 Yılı Üretici Firmalar Ortalaması ORS 2020 Ortalaması

KAYNAK : İSO 500 - 2020

ÜRETİCİ FİYATLARIYLA BRÜT KATMA 
DEĞER/ÜRETİMDEN NET SATIŞLAR

USA
Kanada  
Meksika 

 Brezilya  

Almanya 
Fransa 

İtalya 
Avusturya 

Çekya 
Danimarka 

İngiltere 
Macaristan 

Kıbrıs 

Litvanya 
Polonya 
Romanya 
Sırbistan 
İspanya 
İsveç 
Avrupa 

Afrika 
Mısır 
Libya 

Rusya 

Azerbaycan 
Irak 
İran 

Asya 
Hindistan 

Çin 
 

Japonya 
Kore 
Tayland 
Vietnam 
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281 276 278

326 313

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ORS' nin ISO 500 Üretici Firma Listesinde Sıralaması 



2020/2021 Hedefleri 

S.K.H’lar 2020-2021 Yılı Hedefleri 2019 Sonuçları 2020 Sonuçları 
Yönetim 

Yaklaşımı 
ORS Sürdürülebilirlik Komitesinin kurulması, 
raporunun hazırlanması, doğrulanması ve GRI 
onayının alınması 

Sürdürülebilirlik 
kapsamındaki İSG/ Çevre 

konuları yönetim 
sistemleri altında 
raporlanmaktadır. 

Sürdürülebilirlik 
kapsamındaki İSG/ 

Çevre konuları yönetim 
sistemleri altında 
raporlanmaktadır. 

Sürdürülebilirlik Komitesi ve çalışanlarına 
Birleşmiş Milletlerin 17 adet Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri hakkında, GRI standartları ve 
sürdürülebilirlik konularında farkındalık 
eğitimlerinin aldırılması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

Etik çalışma kurallarının detaylandırılması ve 
farkındalığın görseller ile sağlanması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

Yetenek 
Yönetimi 

Mevcut çalışan kadın sayısının tüm çalışan sayısına 
oranının hesaplanması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

ORS’ye sürdürülebilir bir değer katmak için İş 
tanımı ve İş gereklilikleri sürecini %100 oranında 
tamamlanması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

Çalışan kişi başına ortalama eğitim saati arttırmak 17,99 saat / kişi 26,51 saat / kişi 

Dijital dönüşüm bünyesinde İnsan Kaynakları 
süreçlerini WebERP sistemine %100 oranında 
taşınması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

Organizasyonu güçlendirmek ve kariyer 
yönetiminin etkin bir şekilde kullanılması için 
Kariyer Yönetimi Prosedürünü güncellenmesi, 
geliştirilmesi ve uygulanması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından mesleki 
yeterlilik belgesi zorunluluğu getirilen mesleklere 
ilişkin 11 Kasım 2018 tarihli ve 30592 sayılı Resmî 
Gazete’de yayınlanan tebliğde belirtilen 
mesleklerde olan mavi yaka çalışanlara Mesleki 
Yeterlilik belgelerinin aldırılması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

Çalışanların bağlılığını ve motivasyonunu arttırmak 
için çalışmaların arttırılması ve Çalışan bağlılığı için 
göstergelerin oluşturulması 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam 
ediyor 

İşten ayrılanların devir oranı %4 %6,55 %10,01 

Devamsızlığın 80 saat / kişi’ye düşürülmesi 80,98 96,28 

Sıfır iş kazası ve sıfır meslek hastalığı için; 
İş Kaybı/Kaza Hedefi ≤ 20 
Kaza Sıklık Oranı Hedefi [(Σ Kaza Sayısı) / (Σ 
Adam-Saat Çalışma Sayısı) x 1.000.000] ≤ 4,50 
Kaza Frekansı: (İş kazası sayısı / Toplam Çalışma 
Süresi) X200000 = 0
Kaza Ağırlık Oranı Hedefi [(Σ Kayıp Gün Sayısı x 
24) / (Σ Adam-Saat Çalışma Sayısı) x 1000] ≤ 2,5

49,00 

1,42 

2.85 

1,67 

38,56 

3,04 

3,04 

2,81 
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Arge, 
İnovasyon ve 

Dijitalleşme 

Dijitalleşme grubu 
kurulması ve en az 4 proje 
başlatılması 

Çalışmalar devam ediyor. Çalışmalar devam ediyor. 

Otomotiv sanayisine 
yönelik 8, elektrik motorları 
ve endüstriyel ürünlere 
yönelik 1, havacılık 
sektörüne yönelik 1 adet 
proje olmak üzere 
toplamda 10 adet proje 
başlatılması  

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam ediyor 

Sorumlu 
Üretim ve 
Tüketim x 

Birim rulman başına enerji 
tüketimi 1.14  kwh/adet 

1.19 1.33 

Kilogram rulman başına 
enerji tüketimi 6  kwh/kg 

5.94 6.28 

Ciro içinde enerji kullanım 
oranı  %4 

5.1 4.00 

Yenilenebilir Enerji Yatırımı 
için proje başlatmak 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam ediyor 

Rulman başına su tüketimi: 
0,0016 m3/adet rulman 

0,0018 m3/ adet rulman 0,0019 m3/ adet rulman 

Rulman başına oluşan 
tehlikeli atık miktarı: 0,0050 
kg/adet rulman 

0,0073 kg/adet rulman 0,0102 kg/adet rulman 

Rulman başına kullanılan 
tehlikeli madde miktarını % 
1 azaltmak 

0.06 kg/adet 0.0672 kg/adet 

Rulman başına oluşan yağ 
miktarı: 0,0070 kg yağ/adet 
rulman 

0,0081 kg yağ/adet 
rulman 

0,0125 kg yağ/adet rulman 

Rulman başına gerçekleşen 
kağıt tüketimi: 0,00010 kg 
kağıt/adet rulman 

0,00008 kg kağıt/adet 
rulman 

0,00011 kg kağıt/adet 
rulman 

Rulman başına kullanılan 
kimyasal madde 
miktarını %1 azaltmak 

0.065 kg/adet 0.0816 kg/adet 

Rulman başına düşen sera 
gazı emisyonu miktarı: 0,43 
kg CO2/adet rulman 

0,45 kg CO2/ adet rulman 0,45 kg CO2/ adet rulman 

Değer 
Zincirinde 

Sürdürebilirlik 
Yönetimi 

Mevcut tedarikçilerimizin 
sürdürülebilirlik 
çalışmalarını belirlemek, 
sürdürülebilirlik konusunda 
farkındalık oluşturmak ve 
sürdürülebilirlik raporlarını 
hazırlatmak 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam ediyor 

Toplumsal 
Gelişim 

SA 8000 Sosyal sorumluluk 
yönetimi belgesi almak 

Çalışmalar devam ediyor Çalışmalar devam ediyor 
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YÖNETİM YAKLAŞIMI 

Kurumsal Yönetim 

ORS, hisseleri halka açık olmayan bir anonim 
şirket olup kurumsal yönetiminde bir değişiklik 
olmamıştır. Geçen yıllarda olduğu gibi 2019 
yılında da şirketin en üst düzeyinde Yönetim 
Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve Yönetim Kurulu üyesinden oluşan 
3 kişilik bir Yönetim Kurulu bulunmaktadır. 
Yönetim Kurulunca atanmış bir CEO, onun 
altında da bir Teknik Genel Müdür ve Fabrika 
Müdürü ile 12 Bölüm Müdürü görev 
yapmaktadır. ORS üretimine ait tüm faaliyetler 
Fabrika Müdürü ve Bölüm Müdürlüklerince 
yürütülmektedir. 
ORS Yönetim Kurulu Başkanı: Ahmet ASLAN 
ORS Yönetim Kurulu Başkan Vekili: Erdal Oruç 
ORS Yönetim Kurulu Üyesi: Fatoş Aslan 

Etik ve Uyum Sistemi 

ORTADOĞU RULMAN SANAYİ (ORS)’nin iş 
süreçlerini yürütürken çalışanları, müşterileri, 
iş ortakları, rakipleri ve diğer paydaşları ile olan 
ilişkilerini düzenleyen, üst yönetim dâhil olmak 
üzere tüm ORS çalışanlarının uyması gereken 
etik çalışma kuralları 2013 yılında yazılı hale 
getirilmiş, doküman yönetim sisteminde 
yayınlanmıştır.  Tüm çalışanların okumaları 
bölüm amirlerinin sorumluluğunda imza 
karşılığında sağlanmıştır. Tüm çalışanlarımızın 
kolayca ulaşabilmeleri için atölyelerde duyuru 
panolarına asılmıştır. Paydaşlarımız için de web 
sayfasında yayınlanmaktadır.  

Etik çalışma kuralları, dürüstlük, şeffaflık, 
gizlilik, tarafsızlık ve yasalara uyum genel 
ilkeleri çerçevesinde düzenlenmiştir. ORS  

olarak tüm çalışanların ve tüm paydaşlarımızın 
“ORS Etik Çalışma Kuralları” na göre çalışması 
beklenmektedir. 

Etik Çalışma Kurallarının daha sağlıklı bir şekilde 
uygulanması için 2018 yılında etik kurulu 
oluşturulmuştur. Çalışanları arasında 
farkındalığın oluşması için ilk işe girişte, 
oryantasyon eğitiminde ve yasal olarak 2 yılda 
bir tekrarlanan İSG eğitimlerinde bilgilendirme 
yapılmaktadır. Etik kurallarının ihlalinin etik 
kuruluna bildirilmesi için etik.ihbar@ors.com.tr 
mail adresi alınmış ve tüm çalışanlara 
duyurulmuştur. 

Hedefimiz farkındalığı arttırmak için dikkat 
çekici görseller hazırlayarak ilan panolarına 
asmak, periyodik olarak “Etik Kurulu” 
toplantıları yapmak, raporlamak ve bağımsız bir 
ihbar hattı oluşturmaktır.  

ORS Etik Çalışma Kurallarına aşağıdaki linkten 
ulaşabilirsiniz. 

https://www.ors.com.tr/content/sayfa/files/is_etiği_kuralları.pdf  

Risk Yönetimi 

ORS ’nin varlığını, gelişmesini ve devamını 
tehlikeye düşürebilecek risklerin erken teşhisi, 
tespit edilen   risklerle ilgili gerekli önlemlerin 
alınması, risk ve fırsatların yönetilmesi 
amacıyla kalite yönetim sistemi kapsamında 
ORS Kurumsal RİSK ve FIRSATLAR 
belirlenmektedir. Belirlenen ORS Kurumsal risk 
ve fırsatlar, tüm süreçlerde, süreç sahibinin 
sorumluluğunda detaylandırılarak 
değerlendirilmekte ve takip edilmektedir. 

Bilgi Güvenliği ve Siber saldırı risklerine karşı 
Bilgi Güvenliği Yönetimi (ISO 27001) 
kapsamında tüm süreç sorumluların katılımı ile 
risk analizleri yapılmaktadır. 
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Çevre, biyoçeşitlilik, enerji, sera gazı 
emisyonları, iklim değişikliği, İş Sağlığı ve 
Güvenliği gibi sürdürülebilirlik konuları ile ilgili 
riskler, Çevre (ISO 14001), İş Sağlığı ve 
Güvenliği (ISO 45001) ve Enerji (ISO 
50001)Yönetim Sistemi kapsamında Risk 
Değerlendirme Grubu tarafından risk 
analizleri yapılmaktadır. 

Risk Değerlendirme Grubu; İş Yeri Vekili İş 
Güvenliği Uzmanları, Çevre Sorumlusu, İş Yeri 
Hekimi, Atölye Sorumluları, Mühendisleri ve 
çalışanlardan oluşmaktadır. 

Risk Analizleri sonucunda belirlenen risk ve 
fırsatların etki ve olasılıklarının hesaplanması, 
değerlendirilmesi, tespit edilen risklerle ilgili 
önlemlerin alınması, raporlanması ve üst 
yönetime sunulması belirli periyotlarda 
düzenli olarak yapılmaktadır. 

Risk bilincini ve kültürünü artırmak amacı ile 
yönetici ve süreç sahiplerine eğitimler 
verilmiştir. Çalışanların risk konusundaki 
farkındalığını artırmak için eğitim çalışmalarına 
devam edilecektir. 

Hedefimiz Risk Yönetimi için bir Risk komitesi 
oluşturmak ve tüm risklerin bir merkezden 
yönetilmesini sağlamaktır. 

Sürdürülebilirlik Yönetimi 

ORS, 20 yıl kadar önce otomotiv firmaları ile 
ticari ilişkiye girerken sürdürülebilirlik 
yaklaşımını benimsemiş, kendi çapında 
ekonomik, sosyal ve çevresel etki alanlarını 
yasalara ve paydaşların beklentilerine uygun 
olarak tanzim etmeye, çalışmaya başlamıştır.  

ORS’nin doğa sevgisinin en güzel göstergesi, 
coğrafya olarak kıraç bir bölgede bulunan 
fabrikamızın üretim harici alanlarında farklı 
cinslerden 7.000 üzerinde ağaç yetiştirilerek 
yeşil bir vaha oluşturulmasıdır. Bu sayı her yıl 
yeni ekilen fidanlarla artırılmaktadır. Bu 
ağaçlarla donatılmış bahçemiz, bahar aylarında 
göçmen kuşların uğrak yeri haline gelmiştir. 

ORS, fabrika arazi ve binasının Polatlı Belediye 
sınırları dışında olması nedeniyle, belediyeden 
alamadığı tüm hizmetleri kendisi organize 
etmek ve çözüm oluşturmak zorunda kalmıştır. 

Bu çerçevede 1990 lı yılların başında tam 
teşekküllü bir arıtma tesisi yatırımı yapılarak, 
üretimde oluşan her türlü evsel ve kimyasal sıvı 
atıklarının arıtması yapılmaya başlanmıştır. 
Arıtmadan elde edilen su ise bir yandan bahçe 
ile ağaçların sulanmasında diğer yandan 
soğutma kulelerinde buharlaşma suyu olarak 
kullanılmaktadır. Bu aktif yatırım ve 
yönetimimiz daha 1994 yılında T.C. 
Cumhurbaşkanlığı ve T.C. Çevre Bakanlığı 
tarafından ’94 Çevreted plaketi ile 
ödüllendirilmiştir.   

ORS’de üretimin paralelinde oluşan tüm atıklar 
sınıflandırılmakta, yönetmeliklere uygun olarak 
sertifikalı geri dönüşüm firmalarına verilerek, 
sanayimize ham madde olarak kazanılması 
sağlanmaktadır. Ayrıca atıkların azaltılması 
çalışmaları, sürekli takip edilen faaliyetlerimiz 
arasında yer almaktadır. 

ORS içinde sürdürülebilirlik yönetimini 
sistematik halde üretimin ayrılmaz bir parçası 
olarak gerçekleştirebilmek için, 2019 yılı içinde 
ORS Sürdürülebilirlik Kurulunu oluşturduk. Bu 
kurula ORS Bakım Tesis Müdürlüğü başkanlık 
yapmakta, gerekli gördüğü kritik konularda 
ORS Yönetim Kuruluna sürdürülebilirlik 
faaliyetlerinin koordinasyonu, yeni hedeflerin 
belirlenmesi, hedeflerin gerçekleştirilmesi, 
şirketin iş süreçlerinde dikkate alınması 
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hakkında periyodik olarak bilgilendirme ve 
raporlama yapmaktadır. 

Üst Yönetimden düz işçilere kadar tüm 
çalışanlarımızın sürdürülebilirlik konusunda 
bilinçlendirilmesi ve farkındalık yaratılması için 
2020 yılı eğitim planlarımıza “Sürdürülebilirlik, 
sorumluluk, bireylerin katkıları” konusunu da 
dahil ettik. 

Sürdürülebilirlikte öncelikler 

Bir önceki raporumuzda belirttiğimiz gibi 
bundan böyle her yıl gözden geçirilecek olan 
önceliklerimizi bu yıl için ORS Yönetimi ve ORS 
Müdürlerinin konuyu ele aldıkları 25.02.2020 
tarihli bir toplantıda beyin fırtınası yöntemiyle 
şöyle belirledik: 

- Endüstriyel faaliyetlerimizin iklimlerin
değişmesine etkisi

- Farkındalık yaratılması ve Personelin
bilinçlendirilmesi

- Geri dönüşüm ile ekonomik kazanımlar

- Yenilenebilir enerji üretimi için yatırım
araştırması

- Teknolojik gelişmeler, bilgisayar
destekli dönüşümler ve dijitalleşme olarak
sıralanmaktadır.

Entegre Yönetim Sistemlerimiz 

ORS sürdürülebilirlik çalışmalarının önemli bir 
kısmını aşağıdaki yönetim sistemleri ile 
gerçekleştirmektedir. 

• ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi
• IATF 16949:2016 Otomotiv Kalite 

Yönetim Sistemi
• ISO 14001:2015 Çevre Yönetim Sistemi
• ISO 45001:2018 İş Sağlığı ve Güvenliği 

Yönetim Sistemi
• ISO 27001:2013 Bilgi Güvenliği 

Yönetim Sistemi
• ISO 50001:2018 Enerji Yönetim Sistemi   

Her yıl yapılan gözetim tetkikleri ve 3 yılda bir 
yapılan yenileme tetkikleri ile belgelerin 
sürekliliği sağlanmaktadır. 

OHSAS 18001:2007 standardının yürürlükten 
kaldırılması ve ISO 45001:2018 standardının 
yürürlüğe girmesi ile İş Sağlığı ve Güvenliği 
sisteminde revizyon çalışmaları yapılarak 2021 
yılında denetime girilecektir. 

SA 8000 Sosyal Sorumluluk Yönetim 
Sistemi belgelerinin 2020 yılında 
alınması için çalışmalar başlatılmıştır. 
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Paydaş Yönetimi 

ORS’nin varlığından ve tüm faaliyetlerinden bir 
şekilde etkilenen tüm bireyler ve kurumlar, 
ORS’nin paydaşlarıdır. Bu tanımlama, ORS’nin 
çalışanlarını, hissedarlarını, müşterilerini, 
tedarikçilerini, bayilerini, kamu kuruluşlarını, 
sivil toplum kuruluşlarını ve yerel toplumu 
kapsar. 
Bu kapsamda; ORS; ATO (Ankara Ticaret 
Odası), ASO (Ankara Sanayi Odası), TAYSAD 
(Taşıt Araçları Yan Sanayiciler Derneği), 
BEYSAD (Beyaz Eşya Yan Sanayiciler Derneği), 
TÜSİAD (Türk Sanayicileri ve İş Adamları 
Derneği), UİB (Uludağ İhracatçı Birlikleri), OAİB 
(Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri), AKİB 
(Akdeniz İhracatçı Birlikleri), AIAG 
(Automotive Industry Action Group), IMDS 
(International Material Data System), 
MŞMM (Atılım Üniversitesi Metal 
Şekillendirme Mükemmeliyet Merkezi), 
CAMDS (China Material Data System) 
kuruluşlarına; Polatlı Kent Konseyine, PerYön’e 
İnsan Kaynakları Meslek Derneği'ne ve İK 
Platformuna üye olup, çalışanları ise 
meslek odaları, yardımlaşma, dayanışma ve 
spor kuruluşlarına üyedir.
ORS Çalışanları; 
ORS Personelinin karar alma süreçlerine 
katılımı ve fikirlerini paylaşabilmeleri için her 

çalışana açık bir öneri sistemi uygulanmakta, 
periyodik olarak çalışan memnuniyet anketleri 
yapılmaktadır. Fabrikanın ana girişinde ve 
muhtelif diğer alanlardaki ilan panolarının 
yanında, yemekhanedeki ekranlardan 
duyurular paylaşılmaktadır. Tüm 
çalışanlarımızın mutlaka bilgilendirilmesi 
gereken özel durumlarda ise cep telefonlarına 
toplu SMS mesajları gönderilerek güncel 
bilgilendirmeler yapılmaktadır.  

Son 3 yılda başlattığımız bir uygulama ile tüm 
çalışanlarımızı 30 ar kişilik guruplarla bir 
kahvaltılı sohbet ortamında “Biz Bize” 
toplantılarında güncel olarak bilgilendirmekte 
ve ihtiyaç duydukları konu ve soruları 
cevaplandırmaktayız.  

Sermayedarlar; 

ORS, hisseleri borsaya açılmamış bir anonim 
şirkettir. Hisselerin çoğunluğu Yönetim Kurulu 
Başkan ve Üyelerine aittir. Yönetim kurulu 
başkan yardımcısının aynı zamanda CEO 
görevini yürütmesi nedeniyle, haftalık 
Müdürler Toplantısı esnasında gerekli her türlü 
bilgi, Sermaye Hissedarlarına iletilmiş 
olmaktadır. Yıllık Genel Kurul toplantılarında 
ise, sermaye artırımı, kar dağıtımı gibi hususlar 
hissedarlar tarafından karara bağlanmaktadır.

. 
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Müşteriler ve Bayiler; 

ORS’nin ürün sattığı tüm firmalar ve bayiler, 
ORS’nin müşterileridir. Yurtiçi ve ihracat OEM 
müşterileri periyodik olarak ziyaret edilerek, 
müşterilerin ihtiyaçları, beklentileri, şikâyet ve 
dilekleri aracısız olarak doğrudan takip 
edilmektedir.  

Yurtiçi bayilerin belli aralıklarla fabrikamıza 
davet edilip, güncel bilgilerin paylaşılması ve 
ORS üretiminin gelişiminin yerinde görülmesi 
sağlanmaktadır. 

ORS’deki önemli gelişmeler, müşteri ve diğer 
paydaşların anında bilgi sahibi olabilmeleri için, 
ORS web sitesinde yayınlanmaktadır. 

Tedarikçiler; 

ORS’de üretim yapılabilmesi için ORS’ye bir 
ürün veya hizmet satan tüm firmalar, ORS’nin 
tedarikçileridir. ORS’nin ürünlerine doğrudan 
eklenen ara ürünler, sadece ORS Satınalma 
prosesinden onay alarak geçmiş ve yeterlilik 
sağlamış tedarikçilerden temin edilir. Bu 
tedarikçiler, bir “Onaylı Tedarikçi Listesi”nde 
izlenir. ORS, tedarikçilerini doğrudan ziyaret 
ettiği gibi, ORS’ye de davet ederek görüşmekte, 
onay alabilmeleri için gerekli tüm formları ORS 
web sitesinden yayınlamakta ve muhtelif 

yönetim standartları gereği periyodik olarak 
denetlemektedir. Tedarikçi geliştirme ilkesi 
çerçevesinde ihtiyacı olan tedarikçilerine ORS 
eğitim aktiviteleri düzenlemekte ve görüş 
bildirmektedir.  

Kamu kuruluşları; 

Geçerli mevzuata uygun olarak ilgili tüm kamu 
kuruluşları ile doğrudan görüşülmekte, 
gerektiğinde rulman sektörüne ait mevzuat 
çalışmalarına da görüş bildirerek destek 
verilmektedir. 

Yerel Toplum ve Sivil Toplum Kuruluşları; 

ORS, Ankara Polatlı mücavir alan sınırları içinde 
faaliyet gösterdiğinden, bu coğrafyada yaşayan 
insanların beklentilerini takip edebilmek için 
yerel basın kuruluşları ve yerel kamu yönetim 
mensupları ile sürekli irtibat halindedir. ORS 
yetkili personelinin dernek, vakıf, birlik ve STK 
gibi çeşitli kuruluşlara üyelikleri ve bu 
kuruluşlarda aktif çalışmaları devam 
etmektedir. 

ORS, personelinin % 90 ının yaşadığı Polatlı 
ilçesinin gelişmesi için imkanlar dahilinde 
muhtelif sosyal projeler gerçekleştirmiştir. Bu 
aktiviteler Sosyal Sorumluluklar başlığında 
detaylı olarak verilmektedir.  

.  
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YETENEK YÖNETİMİ 

ORS, liderlik bilgi birikiminin sürekliliğini 
sağlamak, kurumun bilgi ve deneyimini 
korumak/geliştirmek, gelecek dönemin 
ihtiyaçlarını belirleyebilmek için başta işe alım 
süreçleri olmak üzere tüm süreçlerde yetenek 
yönetimi öneminin farkındadır ve bu nedenle 
en yetenekli çalışanları bünyesinde uzun vadeli 
olarak tutmayı hedefler.  
Yetenek Yönetimi anlayışı ile çalışanlara sürekli 
kendini geliştirme imkânı veren, adil ve gelişim 
ihtiyaçlarının desteklendiği bir çalışan deneyimi 
sunmak hedeflenmektedir. 

Nitelikli iş gücü, ORS’ yi ileriye taşıyan en 
önemli unsurlardan biri olduğu için doğru işe 
doğru insan yaklaşımı ile çalışanlar, 
pozisyonlarının gerektirdiği yetenek ve 
becerilere sahip olmaları yönünde 
desteklenmektedir. Nitelikli gençleri ve 
tecrübeli profesyonelleri bünyesine katmak ve 
çalışanların yeteneklerini geliştirmek ORS’nin 
hedefleri arasındadır. 
ORS, organizasyonel başarının temelinde 
bireysel başarıların olduğuna inandığı için 
çalışanlarının sürekli öğrenerek gelişimlerini 
sağlayabilecekleri eğitim ve gelişim 
programları hazırlayarak her zaman 
geleceğe yönelik adımlar atar. Bu kapsamda 
organizasyonel ihtiyaçları belirlemek için 
çalışmalar yapmaktadır ve her kademede 
çalışanların bilgi ve beceri düzeyini 
yükseltmek ORS’nin hedefleri arasındadır. 

Çalışan Hakları  

ORS öncelikle iş sağlığı ve güvenliğinin 
sağlanmasına, çalışan haklarının 
korunmasına, çalışanlar için adil bir çalışma 
ortamının oluşturulmasına oldukça önem 
vermektedir ve tüm bu süreçlerin 
sürdürülmesi ORS'nin öncelikleri 
arasındadır.  

Çalışanlara yapılan yardımlar aşağıdaki 
şekildedir; 
-Tüm Çalışanlara Verilen Nakdi Yardımlar
-Belirli Pozisyonlara Verilen Nakdi Yardımlar
-Ayni Yardımlar

Tüm Çalışanlara Verilen Nakdi Yardımlar 
• Teşvik Primi
• Tamamlayıcı Sağlık Sigortası
• Askerlik Yardımı
• Yakacak Yardımı
• Doğum Yardımı
• Yemek Yardımı
• Evlenme Yardımı
• Çocuk Yardımı
• Öğrenim Yardımı
• Ölüm Yardımı
• Bayram Harçlığı
• Yıllık İzin Harçlığı
• Çalışan Çocuklarına Burs (Üniversite

olanlar için)
• Gece Zammı Ücreti

Belirli Pozisyonlara Verilen Nakdi Yardımlar 
• Proje Yardımı BY
• Görev Tazminatı BY
• Ayarcı/Sorumlu Ücreti MY
• İkramiye MY

Ayni Yardımlar 
• Sivil Ayakkabı
• Deterjan/Havlu/Bornoz
• Ramazan Erzağı

Mavi yaka çalışanlarımız çalışan temsilcisine 
sahiptir. ORS çalışanlarının şirketteki karar 
alma süreçlerinde aktif rol oynamasına oldukça 
destek olmaktadır. 

Öneri sistemi ve her sene yapılan çalışan 
anketleri ile çalışanların görüş ve önerilerini 
paylaşmaları sağlanmaktadır. Her yıl 
gerçekleştirilen çalışan memnuniyeti 
araştırması ile daha iyi bir çalışma ortamı için 
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önemli veriler elde edilmekte ve bu verilere 
göre aksiyon alınmaktadır. Her ayın ilk haftası 
öneri kurulu üyeleri tarafından öneriler 
toplanmakta ve öneri kurulu tarafından 
değerlendirildikten sonra öneriler kabul edilsin 
veya edilmesin ORS, mutlaka kişilere geri 
bildirimde bulunmaktadır. 

Çalışanların hem birbirleri ile olan iletişimleri 
için hem de şirket faaliyetlerinden en hızlı 
şekilde haberdar olmaları için kurumsal web 
sitesi, fabrika içerisinde dijital duyuru ekranları, 
duyuru panoları, iç yayınlar, sms, eğitimler ve 
sürdürülebilirlik raporları gibi iletişim 
araçlarından yararlanılmaktadır.   
ORS tarafından, eğitim seviyesini ve öğrenme 
motivasyonunu artırmak amacıyla, örgün 
eğitime devam eden ve her yıl bir üst sınıfa 
geçen çalışanların çocuklarına, üniversite 
seçme sınavlarında ilk on bin sıralamasına giren 
çalışan çocuklarına, TED Kolejinin bursluluk 
sınavını geçen öğrencilerine burs, ön lisans, 
lisans yardımı burs/yardım yapılmaktadır.  
Tüm ORS çalışanları bireysel emeklilik (BES) 
Yönetmeliği hükümlerinde SGK matrahının 
%3’ü oranında tutarı BES katkı payı olarak 
aktarılmaktadır. ORS, çalışanlarının tüm 
haklarını önemle takip etmektedir.   

Yetenek Kazanımı ve Çalışan Gelişimi 

ORS, iş başvurusu yapan her adayı ORS’nin bir 
parçası olarak kabul eder, hiçbir ayrım 
gözetmeksizin eşit ve adil değerlendirme 
süreçlerine dahil eder.  

İş başvurusu sonrası işe alım sürecine dahil olan 
her adaya mutlaka bilgilendirme yapılmaktadır. 
İşe alım süreçleri, pozisyonun gerektirdiği bilgi, 
beceri ve deneyim kriterleri esas alınarak 

objektif bir biçimde yürütülmektedir. ORS 
yönetiminin ve İnsan Kaynakları ekibinin hedef 
ve ilkeleri doğrultusunda; doğru pozisyona 
doğru adayları yerleştirebilmek amacıyla, 
beyaz yaka işe alım sürecinde yetkinlik temelli 
mülakatlar; mavi yaka işe alım sürecinde ise, 
genel kültür ve genel yetenek konularını içeren 
sınavlar yapılır. Sınavlar sonrasında mülakatlar 
insan kaynakları ve teknik ekip ile 
gerçekleştirilir. Bu mülakatların ve sınavların 
hedefi; teknik bilgiye sahip, kalifiye, iletişim 
becerileri gelişmiş, çalışma motivasyonu ve 
performansı yüksek, çalışkan, yenilikçi ve 
yaratıcı adayların tespit edilmesidir. 

ORS, iş başvurusu yapan her adayı ORS’nin bir 
parçası olarak kabul eder, hiçbir ayrım 
gözetmeksizin eşit ve adil değerlendirme 
süreçlerine dahil eder. 

ORS’ de İşe Alım 

ORS’de beyaz yaka mülakat süreci 4 aşama 
olarak gerçekleşir.  

Öncelikle insan kaynakları ekibi mülakatlarını 
gerçekleştirir ve olumlu olan adayları teknik 
bölüme yönlendirir. Teknik bölüm yöneticisi 
mülakatlarında olumlu bulunan adaylara kişilik 
envanteri testi yaptırılır ve uzman klinik 
psikolog tarafından bir görüşme daha yapılır. 
Bu görüşmenin sonucunda olumu olan aday 
teknik genel müdür ile görüşür. Tüm bu işe alım 
süreci olumlu olarak tamamlanan adayların 
referans kontrolleri yapılarak adayların vermiş 
olduğu bilgilerin doğruluğu sorgulanmaktadır. 
Referans kontrolleri tamamlanan ve olumlu 
olan adaylara ücret teklifi yapılır. Teklifi kabul 
eden adaylara, ORS çalışma düzeni, politika ve 
prensipleri, özlük hakları, görev ve 
sorumlulukları, işyeri uygulamaları-disiplin 
yönetmelikleri, ORS etik kuralları ve KVKK 
hakkında bilgilendirme yapılır.  

ORS ailesine yeni katılan çalışanlarımıza ORS’ yi 
tanımaları ve uyum sürecine kısa sürede 
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adapte olabilmeleri için bir oryantasyon 
programı verilir. Programın içeriğinde ORS’ nin 
kuruluş bilgileri, misyonu vizyonu, kalite 
politikaları, çevre politikası, iş sağlığı güvenliği 
politikası, bilgi güvenliği politikası, KVKK 
politikası, çalışma prensipleri, üretim prosesi, 
çalışanların hak ve sorumluluklarını içeren 
konular bulunur. 

ORS insan kaynakları yeni yeteneklere ORS’yi 
tanıtmak ve yeni yetenekleri ORS’ye 
çekebilmek amacıyla her yıl çeşitli üniversiteler 
tarafından düzenlenen Kariyer Fuarlarına 
katılım sağlar ve potansiyel adaylara ORS 
hakkında bilgilendirmeler yaparak, iş 
başvurularını alır. 
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Çalışan Bağlılığı ve Katılımı 

ORS, kadrolarının iyi çalışanlarla 
doldurulmasıyla, bu çalışanların 
motivasyonlarının ve çalışanlarının bağlılığının 
yüksek olmasıyla başarısının da artacağının 
farkındadır. Bu nedenle tecrübeli çalışanların 
var olmasına oldukça önem vermektedir.  

 

 

 

Kariyer Yönetim Sistemi 

ORS için çalışan odaklı, katılımcı ve 
paylaşımcı ruhuyla insan kaynağı şirketin 
en önemli değerlerinden biri olmuştur. 
ORS’nin rekabet gücünü arttıran en önemli 
etkenlerden biri sahip olduğu insan 
kaynakları alanındaki bilgi birikimidir. 
ORS, 2015 yılında kariyer yönetmeliği 
yayınlayarak uygulamaya başladığı ve 
yaygınlaştırmayı hedeflediği kariyer 
yönetim sistemini tanımlamıştır. Bu 
yönetmelik ile çalışanların kariyer yolları 
oluşturulmuştur. Bu kriterler 

doğrultusunda çalışanların atamaları 
yapılmaktadır. 
Bu yönetim sisteminin amacı mevcut 
çalışanların yakından takip edilmesi ve 
geliştirilmesiyle ORS’nin ihtiyacı olan iş 
gücünü her zaman hazır halde 
bulundurmaktır. 
Organizasyon yapısının doğru bir şekilde 
oluşturulması, çalışanların eğitim 
ihtiyaçlarının daha doğru belirlenebilmesi, 
hangi pozisyonlara ihtiyaç duyulduğunun 
belirlenebilmesi ve çalışanların görev ve 
sorumluluklarını daha iyi anlayabilmeleri 
için 2017 yılında iş analizi ve iş gerekleri 
çalışmalarına başlandı. 2020 yılı içerisinde 

DOKTORA
%0.11

YÜKSEK 
LİSANS
% 1.65 LİSANS

% 9.56

ÖN 
LİSANS(MESLEKİ)+LİSE

(MESLEKİ)
% 79,7

DİĞER(İLKOKUL, 
LİSE, ÖN 
LİSANS)

% 8.7

ÖĞRENİM DURUMU

%4,75
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%10,13
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BEYAZ YAKA KIDEM DAĞILIMI
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15 Yıl ve Üzeri
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bu çalışmaların büyük bir kısmı 
tamamlandı. 

Performans Yönetim Sistemi 

ORS temel amaç ve stratejik hedeflerine 
ulaşabilmek için performans yönetim 
sistemiyle, çalışanların motivasyon ve 
becerilerinin geliştirilmesini, işe olan bağlılık ve 
sorumluluk duygusunun güçlendirilmesini ve 
buna bağlı olarak şirketin başarısının 
arttırılmasını hedeflemektedir.  
Objektif performans yönetim sistemiyle 
potansiyeli yüksek, sorumluluk sahibi, 
yetenekli çalışanlar belirlenmektedir. Ayrıca bu 
bilgilerin dijital ortamda saklanması ve takip 
edilebilir olması raporlama avantajı 
sağlamaktadır.  
Yılda iki defa Haziran ve Aralık aylarında beyaz 
yaka çalışanların performans değerlendirilmesi 
yapılmaktadır. 

Motivasyon Yönetim Sistemi 

Çalışanların motivasyonlarının yüksek 
olması ORS’de verimliliğin yükselmesini 
etkilemekte ve çalışanların ORS’den 
bekledikleri doyumunda artmasını 
sağlamaktadır. Çalışanların moral ve 

motivasyonlarını arttırabilmek için 
yürütülen faaliyetler; 
• Çalışanlarla Toplantı; Her yıl farklı konu

ve formatta yönetim ile tüm çalışanların
arasında iletişimin ve birlikteliğin
artırılması, kurumsal kimliğin hatırlatılması,
aidiyet duygusunun geliştirilmesi ve
ORS’nin gelişiminin sürdürülmesi ve daha
iyi çalışma koşullarının sağlanabilmesi için
toplantılar düzenlenmektedir.
Hasta ziyaretleri
• Cenaze katılımları

• Bebek ziyaretleri
• Emekliler günü
• Ağaçlara 30 Yıl çalışanların isimlerinin
verilmesi
• Kültürel geziler
• Piknikler
• Bahar Etkinlikleri
• Bayram / Yılbaşı Kutlamaları
• 20/25/30/35 Yıl Hizmet Belgeleri
• Kadınlar Günü Kutlamaları

• Bölümler Arası Futbol Müsabakaları
• Çalışan Eş, Anne/Baba Fabrika Gezileri
• ORS Sosyal Medya Hesapları
ORS Bowling Turnuvası
• İftar Yemekleri şeklinde faaliyetlerde
bulunulur.
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Kişisel Verilerin Korunması 

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu kapsamında 
tüm çalışanlara kişisel verilerin işlenmesi ve 
korunması hakkında farkındalık eğitimleri 
verildi. Yeni giren çalışanlara ilk günlerinde 
KVKK Farkındalık Eğitimi verilir. İşlenen kişisel 
veriler ile ilgili “Açık Rıza” alınmakta, 
aydınlatmalar yapılmaktadır.  

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 

ORS’ nin tarihsel gelişiminde, yürürlükteki 
sosyal güvenlik mevzuatına uyulmuş, en iyi ve 
güvenli çalışma ortamını sağlama hedefi 
benimsenmiştir. 

ORS' de İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) ile çevresel 
faaliyetler birlikte yönetilir. Kuruluşun ilk 
gününden itibaren, insana ve çevreye saygı 
duyularak, 2004 yılında ISO 14001 Çevre 
Yönetim Sistemi ve ISO 45001 İş Sağlığı ve 
Güvenliği Sistemi sertifikaları alınmıştır. Tüm 
paydaşların bu kanun hakkında bilgilenmeleri 
ve işlenen verilerini öğrenmeleri amacıyla ORS 
web sitesinde “3. Kişi Aydınlatma Metni” 
yayınlandı ve bu kanun iş sürekliliğinin bir 
parçası olarak ele alınmaktadır. 

Çevre Yönetimi ve İSG 

İlk olarak, ORS inşaatı aşamasında 5.000 ağaç 
dikilmesi ve 1993 yılında ilk atık su arıtma 
tesisinin kurulması sağlanmıştır. 

Tüm bölümlerin İSG-Çevre sorumlularından 
oluşan İSG-Çevre Kurulu mevcut olup, iki ayda 
bir toplanılarak fabrikanın İSG ve Çevre konuları 
irdelenmektedir. Bu kurulun aldığı kararların 
uygulanıp uygulanmadığı daha sonraki 
toplantıda görüşülmektedir. Bunun yanında, 
kanunen zorunlu olan bir İSG Birimi 
oluşturulmuş ve kanunda belirtilen görevlerin 
yerine getirilmesi sağlanmıştır.  

Bu birimde üst yönetim temsilcileri ile birlikte 5 
İSG Uzmanı ve 2 işyeri hekimi görev 
yapmaktadır. 

Fabrikanın tamamını kapsayan süreçler için risk 
değerlendirmesi ve çevre boyutu tespitleri 
yapılmakta ve güvenli çalışma ortamının 
sağlanması için gerekli tedbirler alınmaktadır. 
Risklerin azaltılması ve emniyetli çalışmanın 
sağlanması için gerekli harcamalar yapılarak ve 
gerekli ekipmanlar satın alınarak ve çalışanların 
hizmetine sunulmaktadır. 
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Enerji Yönetim Sistemi 

Fabrikamızda enerjinin verimli kullanılması ve 
enerji israfının önlenmesine yönelik ISO 50001 
Enerji Yönetim Sistemi kapsamında çalışmalara 
devam edilmektedir. Enerji Yönetim sistemi 
sürekliliğinin sağlanması için konu ile ilgili 
fabrika personelimizin gerekli EnYS eğitimlerini 
aldırılmaktadır.  

Biyoçeşitlilik  

ORS, bünyesinde gerçekleştireceği tüm 
faaliyetlerin çevre ve ekosistem üzerine olası 
etkilerini göz önünde bulundurmakta ve 
Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 
mevzuatına uygun olarak gerçekleştirmektedir. 
Bu kapsamda biyoçeşitliliğe etkisi olan sera gazı 
emisyonlarımızı düşürmek ve doğal 
kaynaklarımızın korunumu gerçekleştirerek 
fabrika binalarımızın çatısına kurmayı 
planladığımız yenilenebilir güneş enerjisi 

sistemi projemiz için ÇED yükümlülükleri yerine 
getirilmiştir. 

Geri kullanım fazlası oluşan çok az miktardaki 
arıtılmış atıksu, fabrika alanında bulunan 
mevcut su kaynaklarını, yeraltu suyu 
kaynaklarını ve toprağı korumak adına ilgili 
çevre mevzuatı ile belirlenmiş limit değerlerinin 
çok altında olarak alıcı ortama deşarj 
edilmektedir. Böylelikle kaynaklarımızın 
korunmasının yanında, su ve toprakta yaşayan 
ekosistemde yer alan biyolojik çeşitliliğin de 
korunması sağlanmaktadır.  

Fabrika sahasında bulunan, çoğu meyve 
ağaçlarından oluşan yaklaşık 7.500 adet ağaç ile 
aynı ekosistemde yer alan kuş, köpek, kedi ve 
tavşan dostlarımıza özenle bakılmakta ve doğal 
yaşama saygımızın bir parçası olarak her bir 
çalışanımız için farkındalık oluşturacak 
eğitimler düzenlenmektedir.  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sağlık  

Fabrikamızda çalışanlara gündüz sağlık hizmeti 
sunan 2 tam zamanlı doktor mevcuttur. Ayrıca, 
acil durumlarda ilk yardım için her vardiyada bir 
sağlık personeli bulunması ve çalışan  

 

personelin ~%10’unun ilk yardım eğitimi alması 
sağlanmıştır. Çalışanlara psikolojik danışmanlık 
sunulması için fabrikada bir profesyonel 
psikolog istihdamı gerçekleştirilmiştir.  
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Bu kapsamda başvuru yapan personele özel 
seanslar düzenlenerek destek verilmektedir. 
Yine bu kapsamda, uzman psikolog tarafından 
çalışanlara, Stres ve Öfke Yönetimi, Birbirimizi 
Anlamak, Duygusal Zekâ, İletişim, İş Etiği ve 
Kurum Kültürü, Profesyonel Yaşamda İletişim 
konularında eğitim verilmektedir. 

Yılda bir yaptırma zorunluluğu olan ve Kişisel 
Gürültü Maruziyet, Kişisel Toz Maruziyet, 
Ortam Gürültü, Ortam Toz, Aydınlatma ve 
Termal Konfor parametrelerini kapsayan İşyeri 
Hijyeni ölçümleri, fabrikamızda, bakanlığın 
yetki verdiği akredite bir firma tarafından 
yapılmakta ve sonuçlar takip edilmektedir. 

Fabrika personelinin tamamı 3 yılda bir 
periyodik sağlık kontrolünden 
geçirilmekte, dış kurumlardan destek 
alınarak, işitme testi, akciğer mikrofilm 
taraması, ilgili çalışanlara 

kan-idrar testi ve 6-aylık içme suyu analizi 
yapılmaktadır. Tespit edilen anormal durumlar 
olursa, personelimiz ilgili sağlık kurumuna veya 
meslek hastalıkları hastanesine sevk edilerek 
detaylı analiz yapılması ve önlem alınması 
sağlanmaktadır. 

Büyük bir sigorta firmasıyla sözleşme 
imzalanarak tüm çalışanlarımız “Tamamlayıcı 
Sağlık Sigortası” kapsamına alınmıştır. 

Aşağıdaki grafiklerde son beş yıla ait; Kaza 
Sayısının Yıllara Göre Değişimi, İş Kaybının 
Yıllara göre Değişimi, Kaza Başına İş Kaybı ve 
hedef gerçekleşme durumları gösterilmiştir. 
Tutturulamayan hedeflerde şahsi kusurlu 
kazaya karışan personelin yakından takibi 
yapılmakta ve bilinçlendirilmesi için eğitim 
programlarının tekrarı uygulanmaktadır. 
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İSG, Çevre Bilinci ve Etik Kuralları 

İş sağlığı ve güvenliği konusundaki farkındalığı 
arttırmak ve çalışanlarımıza güvenli bir çalışma 
ortamı sağlamak için; kanuna göre gerekli olan iş 
sağlığı ve güvenliği eğitimleri ve tatbikatları her iki 
yılda bir 12 saat olarak düzenlenmektedir. Bu 
eğitimlere paralel olarak çalışanlara Çevre Bilinci 
ve Etik Kuralları eğitimi de verilmektedir. 

Eğitim programı, yıl içinde işe giren ve dönem 
içinde iş kazası geçirmiş personellere 
uygulanmaktadır. Eğitimler, iş güvenliği uzmanları, 
işyeri hekimleri ve çevre mühendisi tarafından 
verilmekte ve eğitim notları bir kitapçık halinde 
tüm katılımcılara verilmektedir. 

Önemli ISG Donanımları; 
Çalışanlara güvenli bir çalışma ortamı sağlamak 
için ORS bünyesine dâhil edilen ISG donanımları 
aşağıda listelenmiştir. 

1. Hasta Nakil Aracı 
2. Mobil Yangın Müdahale Aracı 
3. Yüksekte güvenli çalışmayı sağlayan 

ITECO hidrolik yükseltme platformu 
4. Yüksekte güvenli çalışmayı sağlayan 

Akülü Snorkel personel yükseltici 
5. Merkezi filtre sistemleri bölgeleri için 

köpüklü yangın söndürme sistemleri 
6. Kaynak dumanı toplama ekipmanları 
7. Tüm fabrika binaları için yangın 

algılama ve alarm sistemleri 
8. Isıl işlem atölyesi duman tahliye 

aspiratörleri 

YIL İŞ KAYBI, 
GÜN 

KAZA 
SAYISI 

KAZA AĞIRLIK 
ORANI HEDEFİ 

GERÇEKLEŞE
N 

2014 198 11 ≤ 0.4 0.89 
2015  102 33 ≤ 1.0 0.42 
2016   390 14 ≤ 0.9 1.72 
2017 381 19 ≤ 0.9 2.26 
2018 551 18 ≤ 1.5 2.78 
2019 245 5 ≤ 2.5 1,67 
2020 347 9 ≤ 2.5 2,81 

2021 (H)   ≤ 2.5  

YIL ÇALIŞAN 
SAYISI 

KAZA 
SAYISI 

KAZA 
OLABİLİRLİK 

ORANI HEDEFİ 

GERÇEKLEŞEN SONUÇ 

2019 1863 5 - 268 - 
2020 1853 9 ≤ 500 486 HEDEF TUTTU 

2021 (H)   ≤ 500   
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SORUMLU ÜRETİM VE TÜKETİM 
 

İklim Değişikliği ile Mücadele  

ORS, Dünya’da ve ülkemizde de olumsuz 
etkileri hissedilmeye başlayan iklim değişikliği, 
küresel ısınma gibi çevresel sorunlara karşı 
hassasiyetle yaklaşmaktadır. Faaliyetlerimiz 
sonucu oluşan sera gazı emisyonları takip 
edilmektedir. İlgili mevzuat kapsamında sera 
gazı emisyonları izleme planlarımız güncel 
olarak hazırlanmakta olup, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından onaylanmaktadır. İzleme 
planımıza bağlı olarak ilgili yıla ait emisyon 
miktarı hesaplanmakta ve bağımsız akredite 
kuruluşlar tarafından doğrulanmaktadır. 2020 
yılına ait doğrulanmış emisyon miktarımız 
29.959 ton CO2 eşdeğeri olarak hesaplanmıştır. 

 

  

 

İklim değişikliği ve küresel ısınmanın yanında 
hava kalitesinin korunması adına üretim ve 
kojenerasyon tesisimizde enerji üretimimiz 
kaynaklı oluşan VOC, CO, NO₂, NO, SO₂ ve PM 
emisyonları yasal mevzuat kapsamında (Sanayi 
Kaynaklı Hava Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği) 2 
yılda bir periyotla Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
tarafından görevlendirilen laboratuvarlara 
ölçtürülerek, takibi gerçekleştirilmektedir. 
Ayrıca Hava Emisyonu konulu Çevre İzin 
Belgesi’ne sahiptir. Bu kapsamda gerekli 
raporlama ve beyanlar yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

2.22 2.12

2.51
2.28 2.25

2.60

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

KG RULMAN BAŞINA SERA GAZI 
EMISYONU MIKTARI, KG CO2 /KG-

RULMAN

0.42 0.40
0.45 0.44 0.45

0.55

0.00

0.10

0.20

0.30

0.40

0.50

0.60

2015 2016 2017 2018 2019 2020

BIRIM RULMAN BAŞINA SERA GAZI 
EMISYONU MIKTARI, KG CO2/ADET-

RULMAN



Üretimde Enerji Verimliliği 

2020 YILINDA GERÇEKLEŞEN ENERJİ 
TASARRUFU UYGULAMALARI 

a. Gaz motoru imalatçı firmanın yapmış olduğu
çalışma sonucunda toplam 18 adet
Prechamber kontrol valfleri yeni tipi ile
değişimi yapılmıştır. Bu uygulama öncesinde ve
sonrasında doğalgaz tüketimi ve elektrik
üretimi kontrol edilmiş olup, gaz motorunun
tüketiminde %6 civarında kazanç sağlanmıştır.
Aynı uygulama diğer gaz motorunda da
uygulanacaktır.

b. Ovalama CRF 70 ve CRF 120 tezgâhlarında
bulunan dayama redüktörü iptal edilerek kayış,
zincir, dişli kutusu, dayama redüktörü ve
motorunun kullanılmasına gerek
kalmayacaktır. Böylelikle daha performanslı
parça ovalanabilecek ve daha az bakım maliyeti
gerçekleşecektir. Ayrıca motor iptal edileceği
için enerji tasarrufu sağlanacaktır. Bu çalışma
sonucunda toplam 18 tezgâhta yapılan çalışma
sonucu 134.400 kW/yıl enerji tasarrufu
sağlanmıştır.

c. Sakamura sıcak dövme tezgâhlarında
kullanılan mevcut dişli yağından 3m³ kadarı
soğutma sıvısı ile karıştığında seperasyon süresi

6 gün sürmektedir. Yeni kullanılan dişli yağın 
seperasyon süresi 3 gün sürmektedir. Bu 
çalışma sonucunda yıllık 52.800 kW tasarruf 
sağlanmıştır. 

2021 YILI PLANLANAN ENERJİ TASARRUFU 
UYGULAMALARI 

a. Kojenerasyon gaz motoru No:2’ de 18 adet
Prechamber kontrol valfleri yeni tip valfler ile
değiştirilerek, motorun doğal gaz sarfiyatının
%3 oranında azaltılması sağlanacak.

b. Tek milli torna hatlarında hava tasarruflu
Nozzle uygulaması yaygınlaştırılacak.

c. Otomatik hatlar bölgesinde 5 hattın
Pnömatik düşey götürücüleri, elektrik servo
motorlu düşey götürücü sistemlerine
dönüştürülecek. Elektrikli Servo motor
uygulaması gelecek dönemlerde arttırılarak bir
plan dâhilinde tüm otomatik hatlara
yaygınlaştırılacak.

d. Fabrika dış cephesinde bulunan halojen
aydınlatma lambaları yerine tasarruflu LED
armatürlere geçiş yapılacak.
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Üretimde Kaynak Verimliliği 

Doğal kaynakların sürdürülebilir olarak 
tüketilmesi ve ürünlerin üretimleri esnasında 
oluşan olumsuz çevresel etkilerin azaltılması 
bilinci de dâhil olmak üzere üretimde kaynak 
verimliliğine büyük önem verilmektedir. 
Üretimden kaynaklanan çevresel etkilerin en 
aza indirilmesi amaçlanmakta, üretimde yeni 
proseslerin geliştirilmesi ve uygulanması ile 
atıkların geri dönüşümü ve yeniden kullanımı 
sağlanmaktadır. 

Katı atık yönetiminin etkin unsurlarından olan, 
küresel pazarda ambalajlamadaki yeni 
eğilimleri dikkate alarak geri dönüşümü/geri 
kazanımı kolay, tekrar kullanılabilir, hafif ve 
karbon salımı düşük ambalaj malzemelerinin 
üretimde kullanılmasına çaba gösterilmektedir. 
Tekrar kullanılabilirlik faaliyetleri ile birçok 
ambalaj malzemesinde sağlanan tasarrufun 
örnekleri aşağıdaki gibidir. 

• Tasnif dışı bilyelerin ambalajlamasında, 
üretimden gelen tedarikçilere ait atık 
koli kutuları temizlenerek tekrar 
kullanılmasıyla 2020 yılında 325 kg. 
karton atığın tekrar kullanımı 
sağlanmıştır. 

• • Tedarikçi firmadan gelen karton 
muhafazalar, yarı mamul durumundaki 
kafeslerin muhafazasında kullanılarak 
2020 yılında 600 kg. karton atığın 
tekrar kullanımı sağlanmıştır. 

• Koli bileşimi ve markasız stok mamul 
değişikliklerinden dolayı ortaya çıkan 
koliler temizlenerek montaj paketleme 
bölümüne verilerek 2020 yılında 7 ton 
karton kolinin tekrar kullanımı 
sağlanmıştır. 

• • Markasız rulman ambalajlamasın da 
tekrar kullanılabilir ahşap kasaların 
kullanımı 2020 yılında 1 ton karton koli 
kutusundan tasarruf sağlanmıştır. 

• • Yarı Mamul Ambarında ambalaj 
sökümünden ortaya çıkan plastik 
şeritlerin günlük toplanarak fabrikanın 
farklı bölümünde kullanımı ile yıllık 
ortalama 150 kg. plastik atığın tekrar 
kullanımı sağlanmıştır. 

• • Mamul Ambarına taban naylonu ile 
teslim edilmiş olan paletler 
boşaldığında taban naylonları 
atılmayarak yurtiçi sevkiyatlarında 
ambalaj malzemesi olarak tekrar 
kullanılmaktadır. 2020 yılında 900 kg. 
naylon atığın tekrar kullanımı 
sağlanmıştır. 

• • Tedarikçilerden gelen ahşap paletler, 
ürünlerin sevkiyatında 
kullanılmaktadır. 

• • Tekrar kullanılabilecek ahşap 
paletlerin kırılmış parçaları ORS 
marangozhanesinde tamir edilerek 
yeniden kullanımları sağlanmaktadır. 

 

 

 

Tasarruf Sağlanan Kaynaklar 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Yılı 
Hedefleri 

Tekrar Kullanılmış Karton Atık 
Miktarları 

 
~9.100 Kg. 

 
~9.100 Kg. 

 
~9.000 Kg. 

 
~8.000 Kg. 

 
~7.900 Kg. 

 
~8.000 Kg. 

Tekrar Kullanılabilir MDF Kasalar İle 
Sağlanan Karton Kutu Tasarrufu 

 
~4.500 Kg. 

 
~4.500 Kg. 

 
~6.500 Kg. 

 
~5.500 Kg. 

 
~1.000 Kg. 

 
~5.500 Kg. 

Tekrar Kullanılmış Naylon ve Plastik 
Atık Miktarları 

 
~530 Kg. 

 
~510 Kg. 

 
~760 Kg. 

 
~825 Kg. 

 
~1050 Kg. 

 
~800 Kg. 
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3. Üretimde kaynak verimliliği kapsamında dövme 
tezgahlarında kullanılan takımlar ön 
şekillendirilmiş Kaba döküm veya dövme olarak 
temin edilmekte (Resim 1), buna bağlı olarak 
işçilik ve ham malzemeden toplamda %80 
tasarruf edilmesi sağlanmıştır. 
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1. Çok eksenli simultane talaşlı işlem merkezi ve CAD-
CAM proramları  kullanılarak bazı kritik kalıp 
parçalarının daha hassas  imal edilmesi ile yoğun 
işcilik tasarrufu sağlanması, 

Fabrikamızın Pres ve Montaj Atölyelerinde kullanılan 
özel formlu kalıp ve takımlar yine fabrikamız 
bünyesinde bulunan Kalıp-Takım Atölyesinde imal 
edilmektedir. Mevcut durumda EDM teknolojisi ile 
üretilen bu tip kalıp ve takımların üretim süreleri 
konvansiyonel talaş kaldırma metotlarına 
(Tornalama, Frezeleme Vb.)  göre oldukça  yüksektir. 
Yapılan çok eksenli simultane çalışabilen talaşlı işlem 
merkezi ve CAM programı yatırımı sayesinde bu tarz 
kritik kalıp ve takımlar daha doğru hassasiyette ve 
oldukça kısa sürede üretilmeye başlanmış, imalat 
süreleri %80’e varan oranlarda azalmıştır. Üretim 
sürelerindeki azalmaya bağlı olarak işçilik ve enerji 
tasarrufu sağlanmıştır. 

 

2. 3D Printer yardımıyla prototip parça ve kafes 
üreterek dızayn parametrelerinin doğrulanması 
ve uygulama çalışmalarının geliştirilmesi 

Fabrikamızda üretilen kalıp, takım,aparat 
,mastar,rulman komponenetleri gibi parçaların 
dizayn aşamasındaki form, boyut işlevsellik gibi 
kontrollerinin yapılması için prototip üretimi 
gerekmektedir. Prototip üretimi, konvansiyonel 
metotlar ile yapılabileceği gibi imalat süresi ve 
maliyetlerini azaltmak için eklemeli imalat 
yöntemleri kullanarak da gerçekleştirilebilir. Bu 
amaçla temin edilen 3 Boyutlu yazıcılarımız 
sayesinde prototip imalatı yüksek doğruluk 
gerçekleştirilebilmekte prototip parçalara ait 
dizayn parametreleri kısa sürede ve düşük 
maliyetler ile doğrulanabilmektedir. 

 



        
 

Atık Yönetimi ve Sıfır Atık Yaklaşımı 

Çevresel etki alanında bulunan bir diğer unsur 
atık oluşumudur. ORS’ de mevcut atık 
yönetiminde her zaman öncelik olarak atık 
oluşumunun önlenmesi, kaynağında azatlımı, 
yeniden kullanımı ve geri dönüşüm/geri 
kazanım uygulamaları benimsenmiştir. 
Sürdürülebilir bir çevre ve doğal kaynakların 
korunması için etkin bir atık yönetiminin 
önemli olduğuna ve ayrıca döngüsel 
ekonominin temeli olduğuna inanmaktadır. 

Doğal kaynakların korunumu ve döngüsel 
ekonomiye yönelik çalışmalar kapsamında 
2020 yılında da geri kullanılabilir tüm atıklar, 
tekrar üretime kazandırılmış, geri 
kullanılamayan atıklar ise öncelikli olarak 

lisanslı geri dönüşüm/geri kazanım tesislerine, 
geri dönüştürülemeyen atıklar ise nihai 
bertaraf için gerekli belge ve izinlere sahip 
tesislere gönderilmiştir. 2020 yılında geri 
dönüşüm/geri kazanım/bertaraf tesislerine 
gönderilen atık miktarı artış göstermiştir. 

Geri kullanım uygulamalarımıza örnek olarak; 
fabrika içerisinde kullanılmış taşlama taşlarının 
tornalanarak yeniden kullanımı sağlanmış ve 
pres atölyesinde iç çap pullarından çıkan atık 
saclar değerlendirilerek farklı tiplerde sac kafes 
imalatı yapılmıştır. Ayrıca Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nca hayata geçirilen “Sıfır Atık 
Projesi- Sıfır Atık Belgesi” için fabrika içerisinde 
uygulamaya yönelik çalışmalar başlatılmıştır.  
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2020 yılında, yetkilendirilmiş kuruluş olan 
ÇEVKO ile iş birliğimiz sonucu ambalaj 
atıklarının %54’ü piyasadan toplatılarak, 
yaklaşık 96.000 kg kâğıt/karton, plastik ve 
ahşabın geri dönüşümü sağlanmıştır. Ayrıca 
ürünlerimiz ile birlikte piyasaya sürdüğümüz 
ambalajlar için Çevre Mevzuatı kapsamında 
GEKAP yükümlülüklerimizi yerine getirmiş 
bulunmaktayız. 

Geri Dönüşüm/Geri Kazanım ve 
Kaynak Tasarrufu  

ORS, yaşam döngüsü prensibine bağlı 
olarak geri dönüşüm/geri kazanım ve kaynak 
tasarrufu uygulamalarına gerekli hassasiyeti 
göstermektedir. 2020 yılı içerisinde 
gerçekleşen bazı kaynak tasarrufu faaliyetleri 
aşağıda verilmiştir: 

1. 08 03 17 Kodlu Atık Baskı Tonerleri: 
180 kg miktarındaki atık tonerlerin geri 

kazanımı, lisanslı atık geri kazanım 
tesislerine gönderilerek sağlandı. 

2. 15 01 10 Kodlu Kontamine Ambalajlar: 
44.040 kg tehlikeli atıklar ile kontamine 
olmuş ambalajların (IBC, Sac Variller, 
Plastik Bidonlar) geri kazanımı, lisanslı 
tehlikeli atık geri kazanım tesislerine 
gönderilerek sağlandı. 

3. 13 01 10 Kodlu Mineral Esaslı Klor 
İçermeyen Hidrolik Yağlar: 33.140 kg 
atık yağın geri kazanımı, lisanslı atık yağ 
geri kazanım tesislerine gönderilerek 
sağlandı. 

4. 20 01 37 Kodlu Kontamine Ahşap: 340 
kg kontamine ahşap atığın geri 
kazanımı, lisanslı atık geri kazanım 
firmalarına gönderilerek geri 
dönüşümü sağlandı. 

5. 13 05 02 Kodlu Yağ/Su Ayırıcısından 
Çıkan Çamurlar: 80.540 kg atık 
çamurun geri kazanımı, lisanslı tehlikeli 
atık geri kazanım tesislerine 
gönderilerek sağlandı. 
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6. 13 05 06 Kodlu Yağ/Su Ayırıcısından 
Çıkan Yağlar: 316.400 kg atık yağın geri 
kazanımı, lisanslı atık yağ geri kazanım 
tesislerine gönderilerek sağlandı. 

7. 15 02 02 Kodlu Kontamine Filtreler, 
Koruyucu Kıyafetler, Bezler: 8.240 kg 
kontamine atığın geri kazanımı, lisanslı 
tehlikeli atık geri kazanım tesislerine 
gönderilerek sağlandı. 

8. 19 08 11 Kodlu Arıtma Çamurları: 
69.620 kg arıtma çamuru atıkları, 
lisanslı tehlikeli atık geri kazanım 
tesislerine gönderilerek geri kazanımı 
sağlandı. 

9. 16 06 01 Kodlu Atık Pil ve 
Akümülatörler: 1.800 kg atık pil ve 
akümülatörler, lisanslı tehlikeli atık geri 
kazanım tesislerine gönderilerek geri 
kazanımı sağlandı. 

10. 18 01 03 Kodlu Tıbbi Atıklar: 730 kg 
maske ve tıbbi atık, yetkili tıbbi atık 
tesislerine gönderildi ve çevre sağlığı 
açısından risk oluşturmayacak şekilde 
bertarafı gerçekleşti. 

11. Ambalaj Atıkları Geri Dönüşümü: 
ÇEVKO ile ambalaj atıkları toplatma 
yükümlüğü için yapılan anlaşma 
sonucu ORS ailesi olarak 71.317 kg 
kâğıt-karton ambalaj, 11.053 kg plastik 
ambalaj ve 13.450 kg ahşap ambalaj 
toplatarak çevresel tasarruf sağlandı. 

12. Dövme, Saç, Talaş, Bilezik Hurdası Geri 
Dönüşümü: 10.002,10 ton dövme 

hurdası, saç hurdası, bilezik hurdası ve 
torna talaşı atık toplama ayırma 
tesislerine geri dönüşüm için 
gönderildi. 

13. Pres Atık Sac Pulu Geri Kullanımı: 2020 
yılı içinde kafes-kapak üretimi atığı 97,7 
ton sac pulu tekrar üretimde 
kullanılarak tasarruf sağlandı. 

14. Taşlama Çamuru Geri Dönüşümü: 
1.181,86 ton Briketlenmiş taşlama 
çamuru demir-çelik tesislerine 
gönderilerek geri dönüşümü sağlandı. 

15. Kâğıt-Karton Atıkları Geri Dönüşümü: 
103,2 ton kâğıt-karton hurdası lisanslı 
firmalara verilerek geri dönüşüme 
gönderildi. 

16. Arıtılmış Atıksuların Tekrar Kullanımı: 
Arıtma tesisinde arıtılan atıksuyun 
33.362 m³’ü, fabrikamızın muhtelif 
soğutma kulelerinde tekrar kullanılarak 
kaynak tasarrufu sağlandı. 

17. Isıl işlem Tuzu Geri Kazanımı: Tuz 
banyolu ısıl işlem fırınlarında yıkama 
sularına karışan ısıl işlem tuzunun geri 
kazanımı için kurulan tesisten  2019 
yılında toplam 50.010 kg ve 2020 
yılında 39,870 kg ısıl işlem tuzu geri 
kazanılarak kaynak tasarrufu sağlandı. 

18. Atık Taşların Tekrar Kullanımı: 2020 
yılında 35.991 adet çıkma taşların 
tekrar kullanılarak kaynak tasarrufu 
sağlandı. 
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Bunlara ek olarak;  

• Isıl işlem fırınlarında yağ ayırma cihazı 
sayesinde 2020 yılında yıllık 130 ton su ve 
2500 kg deterjan tasarrufu sağlanmıştır. 
2021 yılı için ise 250 ton su ve 4500 kg 
deterjan tasarrufu öngörülmektedir. 

• Ovalama Atölyesindeki tüm çıkış bantları 
yeni dizayn bantlar ile değiştirilerek, 2016 
yılında 43,280 kg olan yağ tüketimi, 2017 
yılında 28,937 kg’a düşürülmüştür. 

• 2016 yılına göre bilezik başına düşen yağ 
tüketimi %19 oranında azaltılmıştır, 2019 
yılında 8,216 kg ve 2020 yılında ise 7,223 kg 
yağ tasarrufu sağlanmıştır. 2021 Yılı için ise 
9,700 kg tasarruf öngörülmektedir. 

• Torna paketleme atölyesinde hava jeti 
kullanılarak %50 oranında konzervasyon 
yağı tasarrufu sağlanmıştır. Bu sayede 2019 
yılında 3640 kg, 2020 yılında ise 1,175kg yağ 
tasarrufu yapılmıştır. 2021 yılında ise 3,420 
kg konzervasyon yağı tasarrufu 
hedeflenmektedir. 

• Tekmilli Torna Atölyesi tezgâhlarında direk 
hava üfleyen sistemlere valf sistemi takılıp 
ve kızak hareketlerine bağlı olarak hava 
üfler hale getirilmesiyle; 2019 yılında 
1,199,520 m³, 2020 yılında ise 3,676,600 m³ 

basınçlı hava tasarrufu. 2021 yılı hedefi ise 
5,740,000 m³ olarak planlanmıştır. 

• Atölyelerde kullanılan SPC formlarının, Q-
DAS programı kullanılarak elektronik 
ortamda yapılmasıyla kâğıt tasarrufu; 

• Yıkama tezgâhı girişine yapılan elek sistemi 
ile kumlama tezgahlarından gelen kumların 
yakalanmasıyla, 2020 yılı için 740 kg kum 
tasarrufu. 2021 yılı için ise 950 kg kum 
tasarrufu hedeflenmiştir. 

• Ayrıca Kumlama tezgahında çıkan atık 
kumların, ısıl işlem bölgesine alınan 
kumlama tezgahında tekrar kullanılmasına 
başlanması ile  2020 yılı için 1,5 ton kum 
tasarrufu sağlanmıştır. 2021 yılında 2,3 ton 
atık kumlama kumunun ısıl işlem 
bölümünde yeniden kullanılması 
hedeflenmektedir.  

• 2020 yılında 6 tip üründe kesme delme 
operasyonu yerine sıcak dövme 
operasyonunun kullanılmasıyla 22,5 ton 
(2021 yılı hedefi 25 ton), dövme 
operasyonunda pasta ağırlıkları azaltılarak 
daha az hurda verilmesiyle 18 ton (2021 yılı 
hedefi 20 ton) ve donutlarda talaş azaltma 
çalışmalarıyla yaklaşık 70 ton (2021 yılı 
hedefi 42 ton) rulman çeliği tasarrufu 
sağlanmıştır. 
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Torna Atölyesinden seri üretim kullanımı 
sonrası ömrünü bir şekilde tamamlayarak artık 
kullanılmaz olarak ayrılan uçların Kalıp Takım 
imalatında tekrar değerlendirilmesi. Seri 
üretim Torna imalatlarımızdaki hassas 
toleranslara ve sıkı kalite politikamıza bağlı 
kalabilmek adına torna tezgahlarında 
kullanılan kesici takımlar, Bu yapılan 

incelemeler sonrası kalıp takım atölyesinde 
tekrar değerlendirilmekte bu sayede kalıp ve 
takım üretiminde kullanılan kesici takım 
miktarı mümkün mertebe azaltılmaktadır. 
Yapılan çalışmalar neticesinde 2019 yılı 
içerisinde yaklaşık 4000 adet uç geri 
kazanılarak kalıp takım atölyesinde 
kullanılmıştır. 
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Hurda Malzemelerin Geri Kazanımı  

• Pres Atölyesinde sac kafes imalatından 
çıkan iç çap atık pullarından farklı 
tiplere sac kafes üretimi yapılmıştır. 

 2020 yılında kullanılan sacların 108,8 
 Ton atık çıkmıştır. Bu atıkları kullanarak 
 yaklaşık 5,6 milyon yeni sac kafes ve sac 
 kapak imalatı yapılmıştır. Resim-1   
 normal bir saç kafes imalatı ve bu 
 imalattan çıkan atıklardan başka bir tip 
 için saç kapak imalatının prosedürünün 
 iş akış şeması görülmektedir. 
 Bu atık saclardan elde edilen kazanç; 
 108,8 ton sac X 1000 Euro = 108 800 
 Euro 

• Kalıp Takım Atölyesinden çıkan 
talaşların çevreyi korumak açısından 
yağsız ve temiz talaş elde edilerek daha 
elverişli geri kazanımı sağlanmakta ve 
çevre kirliliği önlenmektedir. 

 Fabrikamızın kendi bünyesinde 
 bulunan Kalıp-Takım atölyesinde, 
 fabrikamızda kullanılan bütün 
 tezgahların takımlarının imalatı 
 yapılmaktadır. Bu kalıp imalatları CNC 
 ve diğer  kalıp imalat 
 tezgahlarında işlenirken 

 meydana çıkan talaşlar soğutma suyu 
 ile birlikte tezgahların hurda toplama 
 bantına düşerler. Buradan Talaş Kırma 
 ve Presleme Makinasına giderek 
 burada önce talaşlar kırılarak ufak 
 ebatlama yapılır. Daha sonra kırılan 
 talaşlar santrifüje girerek burada talaş 
 üzerindeki tezgah soğutma sıvısı 
 ayrıştırılır. Bir sonraki adım ise talaşlar 
 preslenerek hurda atık sahasına 
 gönderiliyor. 

• Taşlama ve Montaj atölyesinde 
kullanılmakta olan iç bilezik 
yuvarlanma yolu (IBYY), delik çap (Ød) 
ve dış bilezik yuvarlanma yolu (DBYY) 
taşları ilgili operasyon için ömrünü 
tamamlamasının ardından, daha küçük 
ölçülere gelecek şekilde 
şekillendirilerek uygun olan başka 
operasyonlarından kullanılması 
sağlanmaktadır. Bu uygulamalar ile 
2005-2019 yılları arasında taşlama 
operasyonları için 728,292 adet taşın; 
benzer çalışmalarla superfinish 
operasyonları için 2017-2020 yılları 
arasında 32,331 adet taşın tekrar 
kullanımı sağlanmıştır. 
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• Yapısı bozulan ‘in-process gauge 

finger’lerinin düzeltilmesi ile 6,776 
adet finger, bir başka operasyona ait 
elmaslama (dressing) işleminde 
kullanılmak üzere de 2,828 adet tek 
taneli elmasın yeniden kazanımı 
sağlanmıştır (2017-2020). 

• Belirli tezgah gruplarında superfinish 
taşlarının optimum faydalı kullanım 
boyu ile imalatta kullanılabilmesi için 
devreye alınan geliştirme çalışması ile 
taş kullanımında %35 mertebesinde 
azalma sağlanmıştır. 

• Üretilen rulmanlar için kullanılmakta 
olan gres yağlarının atıklarının 
azaltılması maksadıyla geçtiğimiz 
yıllarda gerçekleştirilen planlama ve 
yatırım sayesinde her gres çeşidi için 
ayrı pompa ve konteyner setleri 
kullanımına geçilerek grese bağlı 
versiyon değişimlerinde sistem içinde 
kalan ve sistemi temizlemek suretiyle  
hurdaya atılması gereken sarfiyattan 
kazanım sağlanmıştır.  Aşağıda yer alan 
tabloda bahsi geçe kazanımlar yer 
almaktadır. 

  

 

     

• İnce kesitli bileziklerin taşlanmasında 
oluşan yüksek dairesellik nedeni ile 
üretim sayılarında düşüşler ve yüksek 
hurda oranları olmaktadır. 

 Bu konu ile ilgili olarak şu ana kadar 
 6808 ve 6908 tiplerinde çalışmalar 
 tamamlanmıştır.  
 6908-DB yuvarlanma yolu taşlamada 
 ron-centric papuç ile işleme zamanı 18-
 20 saniyeden 15 saniyeye düşmüştür. 
 ron-centric papuç ile işleme zamanı 18-
 20 saniyeden 15 saniyeye 

 düşmüştür. Ve ek olarak hurda oranı 
 ise %80 den %1 düşürülmüştür. 
 Ekte 6808-IR delik taşlamada kullanılan 
 ron-centric pabuçlara ait resimler 
 mevcuttur. 
 
 
 
 

 

 

Yıl Grese Bağlı Verisiyon Değişim Sayısı Hurdaya Atılması Engellenen Gres Miktarı (kg) 
2017 1280 896 
2018 1302 911 
2019 1089 762 
2020 1068 747 

Toplam Hurdası Engellenen Gres Miktarı (kg) 3316 
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• Tek milli ve CNC torna tezgahlarında 
kullanılan  parçayı iç çapından sıkan ve 
“pens” olarak isimlendirilen takımların 
kullanıldıkça çapı düşmekte ve işlevini 
kaybetmektedir. Ölçüm dışı olarak 
belirlenen takımlar takımhanede belirli 
aralıklarla ölçülerine göre tasnif 
edilerek daha küçük çaplı bilezikler için 
kullanılır hale getirilmektedir. 

 

Su Riskleri ve Yönetimi  

Yaşamımızı devam ettirebilmemiz için en 
önemli doğal kaynaklardan biri olan suyun 
verimli kullanımı ve korunması, sürdürülebilir 
çevre anlayışımızın temelini oluşturmaktadır. 
ORS, tüm fabrika ve ofislerde su kullanımını 
daha verimli hale getirmek için çalışmalar 
yapmakta, arıtılmış atıksuyun endüstriyel 
olarak yeniden kullanımını sağlamakta ve daha 
fazla atıksuyun geri kazanılarak kullanılabilmesi 
için teknolojik araştırmaları ve yatırım 
fırsatlarını takip etmektedir. Bu yaklaşımımıza 
örnek olarak prosesler sonucu oluşan atık 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sularımız, fabrikamız bünyesinde bulunan 
evsel-endüstriyel nitelikli atıksu arıtma 
tesisimizde bulunan Ultra-Filtrasyon sistemi ve 
kendi atık ısısını kullanarak enerji tasarrufu 
sağlayan son teknoloji Vakum Evaporatör 
sistemleriyle arıtılmaktadır.  

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından verilen 
atıksu deşarjı konulu Çevre İzin Belgesi 
kapsamında deşarj parametrelerimiz (KOİ-
Kimyasal Oksijen İhtiyacı, pH, AKM-Askıda Katı 
Madde… vb.) takip edilmektedir. İlgili yasal 
analizler 2020 yılı içerisinde 2 aylık periyotlarla 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından atanmış 
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yetkili çevre laboratuvarlarına yaptırılmıştır. 
Ayrıca yasal analizlerin haricinde etkin bir 
atıksu arıtma yönetimi gerçekleştirilebilmesi 
için, fabrikamız içerisindeki atıksu arıtma 
tesisimizde bulunan çevre laboratuarımızda 
KOİ-AKM-pH vb. en önemli parametreler 
günlük olarak takip edilmektedir. Atıksu arıtma 
tesisi işletimi kaynaklı oluşan arıtma çamurları 
ise düzenli aralıklarla analizleri yaptırılarak, 
lisanslı atık geri kazanım tesislerine 
gönderilmekte ve bu sayede enerji geri 
kazanımı için döngüsel ekonomiye dahil 

edilerek sürdürülebilir bir atık yönetimi 
sağlanmaktadır. 

2020 yılı içerisinde bu sistemlerde arıtılan 
40.368 m³ miktarındaki atıksuyun % 82,5’ i 
soğutma sistemlerimizde geri kullanılarak, yer 
altı suyu olarak kuyudan temin edeceğimiz 
suyun % 23,7 azaltmasına katkıda 
bulunmuştur. Yıl içinde ayrıca adet rulman 
başına oluşan atıksu miktarı azalmıştır. Su ve 
atıksu yönetimiyle tasarruf miktarımız yaklaşık 
66.724 hanenin günlük su ihtiyacına eşdeğer 
olarak gerçekleşmiştir. 

 

 

 

Çevre Dostu Üretim  

Pres Atölyesinde kapalı yıkama sistemi yatırımı 
yapılarak perkloretilen yerine solvent 
kullanımına geçilmiştir. 2019 yılında 
perkloretilen yerine, 1924 kg solvent 
kullanılarak, çevreye zararsız malzeme 
kullanımı ve parasal kazanç sağlanmıştır. 

 

Ayrıca yıkama tezgâhı tamamen kapalı bir 
sistem olduğundan, parça yıkama sırasında 
ortama herhangi yabancı madde salımı 
olmamakta çevre dostu üretime katkı 
konmaktadır. 
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Kullanılan sarf veya diğer ürünlerin  geri 
kazanımı  ve  yeniden kullanımı kapsamında 
Pres atölyesinde Rösler marka arıtma sistemi 
kullanılarak çapak alma prosesinde kullanılan, 
çapak alma sıvısı ile çökeltme sıvısını arıtarak 
sistemde tekrar kullanılması sağlanmaktadır. 
Resim-1 arıtma sistemi görülmektedir. 

Enerji Verimli Çevreye Dost Ürünler 

ORS çevreci ve yenilikçi ürünleriyle 
sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunmayı 
hedefleyerek Ar-Ge çalışmaları yürütmektedir. 

ORS gelişmekte olan pazarda enerji verimli 
ürünleriyle varlığını göstermektedir. Elektrikli 
araçlarda e-machine olarak tanımlanan motor-
şanzıman birleşik güç aktarma sistemlerine 
yüksek hıza uyumlu rulman tasarlayıp 
üretmektedir. Bu çerçevede düşük sürtünmeli 
bilezik ve kafes tasarımları yapılmaktadır. 

. 

Enerji verimliliğine yönelik olarak yapılan 
çalışmalar sayesinde otomotiv sektöründeki 
firmalara enerji verimli rulmanlar tasarlanmış 
ve üretilmiş, E-car uygulamalarında ve 
endüstriyel elektrik motorları uygulamalarında 
kullanılmak üzere enerji verimli rulmanlar 
üretilerek enerji tüketiminin azaltılmasına 
destek verilmiştir 
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AR-GE INOVASYON VE DIJITALLESME 

 
Ar-Ge x 

ORS Ar-Ge birimi mevcut ürünlerin 
iyileştirilmesi, müşterilerinin gelecekteki 
gereksinimlerini karşılayacak yeni ürünler ve 
prosesler geliştirilmesi konularında araştırma 
ve geliştirme çalışmaları yapan mühendisler ve 
araştırmacılardan oluşmaktadır. 

Yüzey işlem yöntemlerinin, ürünlerin 
ömürlerini arttıracak ve maliyet azalması 
sağlayacak üretim yöntemlerinin, müşterilerine 
hatasız ve en yüksek kalitede ürün sunmayı 
sağlayacak olan görüntü işleme ve titreşim 
analiz sistemlerinin geliştirilmesi alanlarına  

 

 

odaklanmıştır. Viskozitesi azaltılmış yağlayıcılar 
ve rulmanlarda aşınma direncini artıracak, iç 
sürtünme nedeni ile oluşan sürtünme 
kayıplarını azaltarak enerji tasarrufu sağlayacak 
nano-teknolojik kaplamalar üzerine çalışmalar 
sürdürülmektedir. 

Araştırma konuları aşağıdaki gibi 
sınıflandırılabilir. 

 Ürün Tasarımı ve Geliştirilmesi 
 Üretim Süreci Tasarımı ve Geliştirilmesi 
 Yeni Malzemeler ve Kaplamalar 
 Kalite Kontrol 
 Veri İşleme 
 Temel Araştırma  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 97 proje 1982’den beri 
tamamlanmıştır 

 17 proje devam 
etmektedir 

 6 yeni proje başlatılmak 
üzere planlanmıştır  

 

Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip ERDOĞAN tarafından AR-GE 
Lisansımız Genel Müdürümüz Sn. Ahmet ASLAN’a verilmiştir. (Şubat 2009) 
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SEIFERT 3003 PTS XRD Cihazı 

Rulman 
Fonksiyonel 
Test Cihazı 

Hassas Çap 
Ölçüm Cihazı 
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ORS, müşteri ihtiyaçlarını ve taleplerini dikkate 
alarak, mümkün olan en yüksek kalitede 
rulmanların üretilmesi için araştırma ve 
geliştirme faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu 
hedefe yönelik olarak ORS’nin ARGE Stratejisi: 

• ORS’nin marka imajını geliştirmek, 
• ARGE faaliyetlerini ileri teknolojilerle 

donanmış mühendislik hizmetleri ile 
desteklemek, 

• Yeni bilgiler edinmek için deneysel, teorik 
temel ve uygulamalı araştırmalar yapmak, 

• Araştırmaların kazanımlarından yararlanarak 
yeni malzemeler, yeni prosesler ve yeni 
süreçler geliştirmek, mevcut mamullerin ve 
proseslerin özelliklerini iyileştirmek, 

• Otomotiv ve beyaz eşya sektörünün daha 
çevre dostu ürünler üretmesinde ve emisyon 
değerlerinin düşürülmesinde katkıda 
bulunacak enerji verimli ve hafifletilmiş ürün 
geliştirmek, 

• ORS’nin fikri ve sinai mülkiyet haklarını 
yöneterek dış pazarlarda rekabetçi bir 
konuma yükseltmek, olarak saptanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

Sektörlere göre dağılım; 

 Otomotiv sanayisine yönelik 99 adet 
proje, 

 Elektrik motorları & endüstriyel 
ürünlere yönelik 6 adet proje, 

 Havacılık sektörüne yönelik 2 proje, 

toplamda 107 adet tamamlanan ve devam 
eden proje şeklindedir. 

2021 yılı için planlanan projelerin; 

 Otomotiv sanayisine yönelik 5 adet 
proje, 

 Elektrik motorları ve endüstriyel 
ürünlere yönelik 1 adet proje, 

olmak üzere toplamda 6 adet olarak 
başlatılması planlanmaktadır. 

Sürdürülen 17 adet projeden sekiz adedi 
TÜBİTAK tarafından desteklenmektedir. Patent 
ve faydalı model çalışmaları devam etmektedir. 

Bilgi tabanlı üretim teknolojileri üzerinde 
çalışan ATILIM Üniversitesinin bünyesinde 
bulunan Metal Şekillendirme Mükemmeliyet 
Merkezinin (MŞMM) Yönetim Kurulunda yer 
alınmakla birlikte, belirlenen amaçlara 
ulaşmada Türkiye’ deki 14 üniversite ile ortak 
araştırma faaliyetleri sürdürülmektedir. 

Ar-Ge giderlerimiz yıllık ciromuzun %2.27’ i 
civarındadır. 

 

Yeni iş Alanları 

Sanayileşmenin yerlileşme ve savunma sanayi 
üzerine şekillenmesi doğrultusunda Türkiye’nin 
tek rulman imalatçısı olan ORS de bu alanda 
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varlık göstermek için iş süreçlerini yeniden 
kurgulamaktadır. Çalışanların yenilikçi fikirleri 
desteklenmekte, geliştirilen projelerin 
uygulamaya alınması için iş planları ve fonlar 
belirlenmektedir.  

İş ortakları ve girişimcilerle yapılan 
toplantılarda yeni iş fikirleri öğrenilerek 
değerlendirilmektedir.  

Bu çerçevede yerli havacılık firmalarından biri 
için şanzıman rulmanları üretilebilirliğini tespit 
edebilmek için fizibilitesi yapılmış, uygunluğu 
firmayla değerlendirilmeye devam etmektedir. 
Bu çerçevede numune ürünler üzerinde ölçüm 
ve üretilebilirlik denemeleri yapılmaktadır. 

Açık İnovasyon 

ORS bakış açısı, inovasyonun küresel sanayi ve 
geliştirme ihtiyaçları çerçevesinde şekilleneceği 
üzerine kuruludur. Fikirlerini hayata geçirmek 
isteyen girişimcilere gerekli teknik desteği 
sağlar.  
 
Şirketin farklı birimlerinde çalışanların yenilikçi 
fikirlerinden yola çıkılarak, projeler ve 
prototipler üreterek müşteri ihtiyaçlarını 
karşılayacak ve ülkenin ihtiyaçları 
doğrultusunda teknolojiler üretmeyi amaçlar.  
 
Küresel sanayi ihtiyaçlarını hassas bir şekilde 
karşılayabilmek için 3D tasarım metoduna geçiş 
ve tasarlanan ürünlere ait tüm verilerin 
sistemsel olarak kontrolü ve yönetilmesi süreci 
başlatılmıştır. 
 
İş ortaklarıyla birlikte çalışmalar yapmaya ve 
yenilikçi geliştirmelere önem verir. Bu 
doğrultuda dışa bağımlılığı azaltma 
çerçevesinde kamyon aks/ dingil sistemlerinde 
kullanılan eksenel rulman için parametreler 
geliştirilmekte, yüksek yüklerde saha 
şartlarında test yapabilmek için test aparatları 
tasarlanmaktadır. 
 
ORS gelişen ve yerlileşen teknolojiye yönelik iş 
birliklerinin sürekliliğini sağlamaktadır. Prestijli 

üniversitelerle araştırmalar konusunda iş birliği 
yürütmektedir. 

Dijitalleşme 

Dijitalleşme, sanal ve gerçek üretim 
dünyalarını, daha yüksek esneklik, kalite ve 
verim için bir ekosistem yaratacak şekilde 
birleştirerek üretim süreçlerini dönüştürüyor. 
En büyük karbondioksit salım kaynaklarından 
biri olan endüstride dijitalleşme, bu anlamda 
da sürdürülebilir kalkınma hedefleri için parlak 
bir gelecek vaat ediyor. ORS ; üretim süreçlerini 
otomatikleştiren otomasyon çözümleri ile 
altyapısını uygun hale getirmek, birbiriyle anlık 
olarak haberleşen tam entegre akıllı sistemler 
kurmak, siparişlerimizi mümkün olduğunca 
hızlı ve kaliteli bir şekilde üretmek, aynı 
zamanda en az kaynak, hammadde ve enerji 
tüketmemizi sağlamak, akıllı veri yönetimi ve 
bildirimleri sayesinde stratejik kararlar vermek, 
önleyici bakım yapabilmek, üretimimizi 
optimize etmek  ve enerji verimliliği sağlamak 
için dijitalleşmeye büyük önem vermektedir. 

Bu kapsamda ORS de tamamlanmış, devam 
etmekte ve geliştirilmeye çalışılmakta olan 
birçok uygulama bulunmaktadır.  

• SAP ERP sistemiyle müşterilerden 
siparişler EDI ile otomatik olarak 
sisteme aktarılmakta, tedarik zinciri 
verimli şekilde yönetilmekte, üretime 
ve satışa ait tüm kayıtlar 
saklanmaktadır. 

• Doküman Sistemi sayesinde döküman 
yönetimi dijital alana taşınmıştır. Bu 
sayede daha kolay ulaşılabilir ve 
kontrol altında tutulabilir hale 
gelmiştir. 

• Tezgahlardan anlık otomatik veri 
toplama ve mevcut ERP sistemine 
aktarımı ile ilgili çalışmalar başlamış ve 
devam etmektedir. 

•  Üretimde kalite kontrol amaçlı 
kameralı yapay görme sistemleri 
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kullanılmakta ve geliştirme çalışmaları 
devam etmektedir.  

• Üretim hattında insanlarla ortak 
alanda çalışabilecek orta yük kapasiteli 
işbirlikçi robota yönelik proje devreye 
alınmıştır. Yaygınlaştırmak amacıyla 

geliştirme çalışmaları devam 
etmektedir. 

•  İç lojistiğe yönelik bir otonom araç 
projesi devreye alınmış, diğer alanlarla 
da yaygınlaştırılması için çalışmaların 
yapılması planlanmaktadır. 

 

 

 

 

         

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PPAP dokümantasyonu kapsamında 
hazırlanan Proses Kontrol Planı, Proses 
FMEA, Proses Akış Şeması dokümanlarının, 
Microsoft altyapısındaki word, excel 
programlarında yapmak yerine, IQS 
software programı satın alınarak bu 
program ile hazırlanmasına başlanılmıştır.  
Hazırlanan dokümanlar birbiri ile bağlantılı 
olduğundan, oluşabilecek aksaklıklar,  

dokümanlar arası kopukluklar ortadan 
kaldırılmıştır. Ek olarak dokümantasyon 
açısından daha hızlı bir kullanım 
sağlanmıştır. Oluşabilecek aksaklıklar, 
müşteri tarafında da ortaya çıkarabilecek 
sorunlar oldukça azaltılmıştır. 
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DEĞER ZİNCİRİNDE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİMİ 

 

Tedarik Zinciri 

Tedarik zinciri yönetiminin; şirketlerin kalite, 
çevre ve sosyal politikalarına etkisi yadsınamaz 
bir gerçektir ve ORS, yüzlerce onaylı tedarikçi 
ile birçok alanda faaliyet göstermektedir. 
Sürekli gelişen ve büyüyen dünyada, tedarik 
süreçlerinin daha doğru yönetilebilmesi için; 
sürdürülebilirlik anlayışını, mevcut 
politikalarının merkezine koyarak hedeflenen 
ekonomik, çevresel ve sosyal kazanımların 
geniş bir platforma yayılması amaçlanmaktadır. 

 

 

. 

 

 

 

 

 

Son yıllarda otomotiv sektörünün toplam ORS 
satışları içerisindeki payı %50’lere ulaşmıştır. 
Bu bağlamda; öngörülebilir ve esnek bir tedarik 
zinciri, değişen müşteri gereksinimlerinin en 
hızlı ve verimli şekilde karşılanması adına 
yüksek önem taşımaktadır. Üretilen her bir 
rulmanın kalitesi; tedarikçilerin katkısı ve 
gelişime duydukları istek ve çaba ile 
perçinlenmektedir. Sonuç olarak, verimlilik, 
tedarik zincirinin her halkasında, kaynakların 
etkin ve kesintisiz bir şekilde kullanılması ile 
sağlanabilir. 

.  
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Sürdürülebilirlik anlayışını tüm tedarik zincirine 
yaygınlaştırmak ve zincire dâhil olan tüm ORS 
paydaşlarının, kendi düzeylerinde, ortak 
sürdürülebilirlik anlayışını benimsemeleri 
amaçlanmaktadır. Tedarik zincirindeki tüm 
ilişkilerde; yasalara uyum, insan hakları ve 
ORTADOĞU RULMAN SANAYİ’nin tanımlamış 
olduğu kurumsal etik kuralları esas 
alınmaktadır. Bu şekilde, çok yönlü ve tarafsız 
bir değerlendirme süreci ile başlayan tedarikçi 
ilişkileri; şeffaf ve sürekli iletişim ile 
sürdürülebilir kılınmaktadır. 

ORS tedarikçileri, stratejik iş ortakları olarak 
görülmektedir. Tedarikçiler ile iş ilişkilerinin 
sürdürülebilirliğini sağlamak adına, onlarla 
düzenli olarak iletişime geçilmektedir. Her türlü 
bilgi paylaşılarak ve teknik destek sağlanarak 

tedarikçilerin gelişimine katkıda 
bulunulmaktadır. 

Yurtdışında bulunan tedarikçiler ile her yıl en az 
bir kez genel süreçleri irdelemek amacıyla 
görüşmeler yapmaktayız. Ziyaretler; karşılıklı 
uygunluk durumlarına göre, ORS’nin Polatlı 
fabrikasında veya tedarikçi sahasında olacak 
şekilde organize edilmektedir. 

Zaman zaman teknik süreçlerin görüşülmesi 
için, tedarikçiler ile telekonferans görüşmeleri 
yapılmaktadır. Ayrıca tedarikçi ziyaretlerinde 
görüşmeler, kolay bilgi alışverişine olanak 
sağlanması adına, projeksiyon sistemlerinin 
kurulu olduğu salonlarda yapılmaktadır. 
Tedarikçiler ile güçlü iletişim kurarak iş 
ilişkilerinin uzun süreli olması garanti altına 
alınmaktadır. 

Tedarikçi İlişkileri ve Risk Yönetimi 

Ham malzeme, ambalaj 
malzemesi ve fason malzeme 
alımları; kalitesi ORS 
tarafından onaylanmış 
tedarikçilerden yapılmaktadır. 

Tedarikçilerden; ilişkiler başlamadan önce, 
IATF 16949, ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001 
ve ISO 50001 gibi sahip oldukları kalite 
belgeleri talep edilmektedir. Bu prosedür ile 
aday firmaların kalite yaklaşımını benimsemiş 
olmaları güvence altına alınmaktadır. ORS; 
potansiyel bir tedarikçiden, minimum ISO 9001 
Belgesi almış olmasını bekler. 

 Ambalaj malzemesi tedarikçileri IATF 16949 
belgesinden muaf tutulmaktadırlar. Mevcutta 
ambalaj malzemeleri dışında kalan direkt 
malzeme grubunda aktif olarak; 91 tedarikçi ile 
çalışılmaktadır. Söz konusu 91 tedarikçiden 54 
tanesinin IATF 16949 belgesi bulunmaktadır. 
Oransal anlamda aktif olarak çalıştığımız ham 

malzeme ve fason malzeme tedarikçilerimizin 
%60 ‘ı IATF 16949 belge sahibidir. 

ORS, çevrenin korunması konusunda da 
hassasiyet gösterir ve tedarik zinciri boyunca 
çevre bilinci yerleşmiş tedarikçiler ile çalışmayı 
amaçlar. Bu kapsamda ambalaj, ham malzeme 
ve fason mal gruplarında aktif olarak çalışılan 
125 tedarikçinin 91’i ISO 14001 belgesine 
sahiptir. Oransal anlamda direkt malzeme 
grubunda ISO 14001 belge sahibi firma oranı 
%73’tür. 

Diğer 40%IATF Belgeli 
Tedarikçiler

60%
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• Gizliliğin karşılıklı korunması için gizlilik
anlaşmaları,

• Satınalma ticari şartlarını belirlemek için
Satınalma Anlaşmaları

• Tedarikçi El Kitabı ve spesifikasyonlara dair
teyitler, etik şartların uygulandığının
teyidi,

• İş etiği deklarasyonları ve sürdürülebilirlik
politikaları, tüm yasal şartlara ve, yasaklı
ve kısıtlı kimyasalların yönetmeliklerine
uygunluğunu teyit etmek amaçlı REACH,
RoHs, ELV, POPs deklarasyonu süreçleri
tedarikçiler ile yürütülmektedir.

• Finansal risklerin değerlendirilmesi amacı
ile finansal raporlar

• Firmaların kapasite, üretim kabiliyeti,
firma yapısı gibi süreçlerin irdelenmesi
adına tedarikçi anketleri

• Aday firmaların çevre, kalite ve iş güvenliği
uygulamalarını denetlemek adına
tedarikçi sahalarında gerçekleştirilen
tedarikçi tetkikleri

Tüm bu süreçlerden geçen firmalar ile çalışma 
başlatılmaktadır. Söz konusu çalışmaların 
tamamı Onaylı Tedarikçi Listesi’ndeki 
tedarikçiler ile mevcutta yürütülen 
çalışmalardır.  

Onaylı Tedarikçi Listesi oluşturulurken 
amaçlanan; iş sürekliliğinin devamını 
sağlamaktır. Bu kapsamda, ORS Satınalma 
Departmanı’nın stratejisi, her ürün grubunda 
en az 2 alternatif tedarikçi ile çalışmaktır. 
Alternatif tedarikçi onay süreçleri, pandemi 
koşulları sebebiyle 2020 yılında 
yürütülememiştir. Bu sebeple, çalışmaların 
2021 yılında devam ettirilmesi 
planlanmaktadır. 

Tedarikçiler; ağırlık kalite performansına 
verilecek şekilde; kalite performansı, çevre 
bilinci, maliyet analizi, sevkiyat performansı 
gibi objektif; ayrıca iletişim, güvenilirlik gibi bazı 
subjektif değerler doğrultusunda 
değerlendirilmektedir. ISO 14001 Belgesi’ne 
sahip firmalara, değerlendirme süreçlerinde ek 
puan verilmektedir. Burada amaçlanan 
tedarikçileri çevre duyarlılığı konusunda teşvik 
etmektir. Aynı zamanda otomotiv süreçlerinin 
benimsenmesi için, yine teşvik amaçlı IATF 
16949 Belgesi’ne sahip firmalara ek puan 
verilmektedir. 2020 yılında değerlendirme 
çalışmaları neticesinde değerlendirilen 
tedarikçilerin %58’i “A grubu” tedarikçi olmaya 
hak kazandı. 2021 yılı için, tedarikçi geliştirme 
çalışmaları neticesinde hedefimiz; bu oranı %60 
‘ın üzerine çıkarmaktır. 

Tüm tedarikçilerin, A sınıfı tedarikçi olması 
temel olarak amaçlanmaktadır. Bu kapsamda 
tedarikçi geliştirme çalışmaları, ORS 
bünyesinde yoğun bir şekilde yürütülmektedir. 
Risk odaklı çalışma prensibi benimsenerek 
yürütülen geliştirme çalışmaları neticesinde, 
2021 yılında 3 tanesi potansiyel tedarikçi tetkiki 
olacak şekilde toplamda 16 tedarikçi tetkiki 
yapılması planlanmıştır. 2020 yılında yapılması 
planlanan tetkikler, pandemi koşulları 
sebebiyle yapılamamıştır. Tedarikçi tetkikleri, 
otomotiv süreçlerinde kabul gören ve kalite, 

Diğer
27%

ISO 14001 
Belgeli 

Tedarikçiler
73%
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çevre, iş sağlığı ve güvenliği konularını 
kapsayan VDA 6.3 otomotiv standardına göre 
yapılmaktadır.  

Tedarikçi geliştirme çalışmaları kapsamında ve 
aynı zamanda iş sürekliliğini sağlamak adına, 
web sitemizde (www.ors.com.tr) Tedarikçiler/ 
Suppliers sekmesi açılmıştır. Bu sekme altında; 
Tedarikçi El Kitabımız, anlaşmalar, politikalar ve 
tedarikçilerimizin tedarik zinciri süreçleri 
boyunca ihtiyaç duyabileceği ve kullanması bazı 
formlar paylaşılmaktadır.  

Yeni tedarikçi devreye alma süreçlerinde de 
tedarikçi risklerini objektif verilerle 
değerlendirmek amacıyla, risk analizi 
çalışmalarının yapılması 2021 yılında 
hedeflenmiştir. 

2021 yılında hedefimiz; kalite gereklilikleri, 
çevresel mevzuatlar, iş etiği şartları ile ORS’nin 
finansal beklentilerini içeren Tedarikçi El 
Kitabı‘nı gözen geçirmek ve güncellemek, 
güncel versiyonu Türkçe ve İngilizce olarak 
ORS web sitesinde yayınlamak ve tedarikçilere 
dağıtımını yapmaktır. 
ORS web sitesinde yer alan Sürdürülebilir 
Satınalma Politikası; tüm tedarikçilere e-posta 
ile iletilmiş ve söz konusu politikaya uygun iş 
ilişkilerinin yürütüleceğine dair tedarikçilerden 
teyit alınmıştır.  

Çatışma  Mineralleri Yönetimi:
ORS, özel bir şirket olarak Dodd-Frank Kanunu’ 
nun SEC açıklaması gerekliliğine tabi değildir.
Bununla birlikte Çevre ve İnsan Haklarını 
Koruma için yapılan çalışmalarımızın bir 
parçası olarak ürünlerimizde kullanılan 3TG 
(tantal, kalay, tungsten ve altın)’ lerin 
Demogratik Kongo Cumhuriyeti ve komşu 
ülkelerden elde edilen ve buradaki çatışmalara 
katkıda bulunan satıcılardan alınmaması 
konusunda tüm tedarikçilerimiz 
bilgilendirilmiştir. Tüm tedarikçilerimizden de 
3TG kaynaklarının çatışmasız kaynaklar 
olduğunu gösteren deklarasyonlar alınmıştır.

İş Sürekliliği 

Satınalma süreçlerinde yürütülebilecek tüm 
sürdürülebilirlik faaliyetleri, temelde iş 
sürekliliğinin sağlanması amacına hizmet 
etmektedir. Satınalma süreçlerinde iş sürekliliği 
; tedarik edilecek malzemelerin tedarik 
süreçlerini güvence altına almak demektir. Bu 
kapsamda, öncelikle satınalma cirosunun 
yaklaşık % 50’sini oluşturan 3 ana malzeme 
grubu olan çelik malzeme, bilye ve enerji 
alımlarında, malzeme tedariği süreçlerini 
sekteye uğratacak her türlü riski minimize 
etmek için, tedarikçiler ile çeyrek/ yıllık bazda 
satınalma anlaşmaları yapılmakta ve iş 
sürekliliğinin devamını sağlanmaktadır.  
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 Ayrıca, üretimde kalite sürekliliğini sağlamak 
ve tedarikçi kaynaklı riskleri ortadan kaldırmak 
amacı ile tedarikçiler ile uzun süreli iş ilişkileri 
kurulmaktadır. Tedarikçilerin önemli bir kısmı 
ile ORS’nin kuruluşundan bu yana 
çalışılmaktadır. ORS’nin özellikle direkt 
malzeme gruplarında bulunan tedarikçileri ile 
ortalama çalışma süresi, 15 yıldır. Sıkı temeller 
ile kurulmuş iş ilişkilerinin, günden güne artarak 
devam etmesi hedeflenmektedir. İş ilişkilerinin 
sürekliliğini sağlamak ve kazan – kazan 
yaklaşımını benimseyerek tedarikçiler ile 
beraber büyümek/ gelişmek amaçlanmaktadır. 
Yine, iş sürekliliğini sağlamak adına, ana 
tedarikçilerden olay başına 1,5 milyon USD 
olacak şekilde, en az 3 milyon USD’lık ürün 
sorumluluk sigortası yaptırmaları 
istenmektedir. 
Endüstri 4.0 çalışmaları kapsamında, satınalma 
faaliyetlerinin dijitalleşmesi amacıyla 2019 
yılında; hangi tedarikçilerin, ORS 
harcamalarında payının ne kadar olduğunu 
anlamak ve analiz etmek adına Miktar – Tutar 
Analiz Raporu, mevcut stokların ve açık 
siparişlerin mal grubu ve ürün tipi bazında 
yeterlilik seviyesini ölçmek ve akabinde gerekli 
tedbirleri almak adına Malzeme Yeterlilik 
Raporu ve tedarikçi sevkiyatlarındaki 
gecikmeleri en aza indirgemek ve acil aksiyon 
alabilmek adına Geciken Siparişler Raporu 
oluşturulmuştur.  Miktar – Tutar Analiz Raporu 
ile Malzeme Yeterlilik Raporu aylık bazda ve 
Geciken Siparişler Raporu haftalık bazda 
hazırlanmaktadır. Bu raporların 
hazırlanmasındaki amaç; geçmişi, şimdiyi ve 
geleceği iyi analiz ederek iş sürekliliğini 
sağlamak ve olası aksaklıkların önüne 
geçmektir. 
2021 yılında hedefimiz; Tedarikçi Portalı 
oluşturarak satınalma operasyonlarının takibini 
tedarik zinciri boyutunda yapabilmek ve bu 
sayede ORS’nin iş sürekliliğini güvence altına 
alabilmek için, Tedarikçi Portalı örneklerini 
incelemek ve bu konuda araştırma yapmaktır. 

Yerli Katma Değer  

ORS; yerli katma değer yaratmaya ve 
Türkiye’deki tedarikçi potansiyelinden 
yararlanmaya azami önem göstermektedir. Bu 
kapsamda; yerli tedarikçilerin, toplam 
satınalmalar içerisindeki payının artması adına 
çalışmalar birçok çalışma yürütülmektedir. 
Mevcutta tüm malzeme grupları için 1.007 
tedarikçi ile aktif olarak çalışılmaktadır. Bu 
sayının 891 adedini yerli tedarikçiler 
oluşturmaktadır. 2020 yılında verilen toplam 
6.191 tane siparişin, %90’ı yerli tedarikçilere 
verilmiştir. 
2020 yılı toplam satınalma bütçesi içerisinde, 
yerli satınalmaların toplam satınalmalara oranı 
%40’dur. 2021 yılı toplam satınalma bütçesi 
içerisinde hedefimiz; yerli satınalma oranını 
%50 ‘nin üzerine çıkarmaktır. 
Türkiye’de rulman imalatı yapan tek firma 
olmanın, yerli tedarik ağında dezavantajları 
bulunmaktadır. Özellikle rulmanın kalitesine 
direkt etkisi olan ham malzeme grubu 
alımlarında, istenen kalite seviyesinin 
sağlanabilmesi için, hata önleyici POKE – YOKE 
uygulamaları konusunda yerli tedarikçilere geri 
bildirim verilmektedir.  Bu kapsamda daha 
önce sadece ORS’ye ürün tedariğinde bulunan 
bazı tedarikçiler, artık küresel anlamda diğer 
rulman üreticilerine de mal tedarik edebilir 
seviyeye gelmiştir. ORS; kendi ithalat oranını 
düşürmeyi amaçlarken, bir yandan da 
tedarikçilerinin ihracat oranlarını arttırmalarını 
sağlamaktadır. 

53 



İthalat ve Nakliye Süreçleri 

Ithalatı yapılan malzeme kalemleri için; fabrika 
sahasında bir adet C Tipi Özel Gümrük 
Antreposu bulunmaktadır. Bu sayede, gümrüğe 
gelen malzemeler; Ankara Tır Gümrük 
Müdürlüğü’nde beklemeden, fabrika sahasında 
bulunan antrepo içerisinde, gümrük işlemleri 
tamamlanana kadar bekletilebilir. C Tipi Özel 
Gümrük Antreposu; lojistik süreçlerinin, ekstra 
masraflar olmadan ve olası hatalardan- riskli 
durumlardan olumsuz etkilenmeden, 
yürütülebilmesini sağlamıştır. 
Ortadoğu Rulman Sanayi; Yetkilendirilmiş 
Yükümlü Sertifikası’nı (YSS), 2013 yılı itibari ile 
almıştır. ORS, söz konusu belgeyi, Ankara’da 1., 
Türkiye’de ise 3. alan firmadır. 
Ayrıca yurtiçi nakliye süreçlerinde, İstanbul ve 
İzmir’de bulunan depolar teslimat noktası 
olarak kullanılmaktadır. Tedarikçilerin 
sevkiyatları bahse konu lokasyonlardaki 
depolara yapmaları sağlanarak nakliye 
maliyetleri minimize edilmektedir. 
Yurtdışından gelen çelik malzemelerin (boru, 
çubuk), karayolu yerine demiryolu ile İzmit 
Limanlarından ORS’ye getirtilmesine, 2021 
yılında da devam edilecektir. Böylece, hem 
karayoluna çıkan araç sayısı düşürülecek, hem 
de nakliye maliyetleri azaltılacaktır. 
Kimyasal malzeme alımlarında, tehlikeli 
kimyasalların taşınması yönetmeliği olan 
ADR’ye uygun şekilde ürünlerin sevkiyatı, 
tedarikçiler tarafından organize edilmektedir. 
ADR’ye uygunluğu olmayan kimyasal 
tedarikçiler ile çalışılmamaktadır. Kimyasal 
malzeme alımlarında, MSDS ve TDS 
dokümanları incelenerek malzeme seçimleri 
yapılmaktadır. 

Depo Yönetimi ve Atıklar 

2017 yılında, imalat alanlarından tamamen 
bağımsız ve imalat alanlarına yaklaşık mesafesi 
400 – 500 metre bir alan üzerine, Kimyasal 
Depo inşa edilmiştir ve devreye alınmıştır. 
Fabrika içerisinde ihtiyaç duyulan tüm kimyasal 

malzemelerin stok alanı olarak bu depo 
kullanılmaktadır. ORS içerisinde kimyasal 
malzemelerden kaynaklanabilecek yangın vb. 
riskler minimize edilmiştir. 

2020 yılında, uzun süredir tüketimi olmayan, 
hareket görmeyen veya kullanılamayacak 
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durumda olan malzemelerin ayrıştırılması için 
çalışma yapılmıştır. Bu çalışma sonrasında, 
hareket görmeyen malzemelerin 
kullandırılması, kullanılamayacak durumdaki 
malzemelerin ise bertarafı sağlanmıştır. Bu 
şekilde, depolama alanları daha verimli 
kullanılmak üzere düzenlenmiştir. Fabrika 
içerisindeki kullanıcıların, geri dönüşümlü 
malzeme kullanması için teşvikte bulunulmuş 
ve yıl içerisinde, kutu içi boşluk doldurma 
elemanı olarak kullanılan balonlu naylonlar, 
geri dönüşümlü kâğıt malzeme ile 
değiştirilmiştir. 

Fabrika sahasında ortaya çıkan farklı türdeki 
metal, ahşap, karton, yağ vb. atık 
malzemelerin, Çevre Bakanlığı lisansı olan 
firmalara gerek hizmet satınalma ile gerekse 
satışı yapılarak bertarafı sağlanmaktadır. 

2020 yılında FIFO süreçlerini ve stok takibini 
daha etkin uygulayabilmek için; mevcutta 
Fabrikanın muhtelif alanlarında stoklanan tekli 
kutu, naylon ambalaj ve plastik seperatörler, 
raflı bir stok alanına taşınmıştır. 

Müşteri Deneyimi 

ORS 1982 yılında ‘Kelebek Kadar Sessiz’ 
rulmanlar üretmek amacıyla kurulmuş ve bu 
tarihten itibaren müşteri ihtiyaçları her zaman 
ön planda tutulmuştur. Bu nedenle 
fabrikalarımızdan çıkan rulmanlar sadece satış 
rakamlarını değil hem OEM hem de son 
kullanıcılarda değer yaratan, ekipmanlarına 
güven duymalarını sağlayan ve operasyonlarını 
sorunsuzca yürütmelerini mümkün kılan 
ürünleri ifade etmektedir.  

Müşterilerimizin üretkenlik konusundaki 
hassasiyeti ve maliyetleri düşürürken azami 
sorunsuz çalışma sürelerine ulaşma istekleri 
ORS’nin de doğrudan hedefidir. 

Bu hedefler doğrultusunda üretim 
kapasitesinin kuruluştan bugüne artırılmasının 

yanı sıra, çeşitli sertifikalarla belgelendirilen 
kalite ve hassasiyet anlayışı da sürekli artan bir 
başarı grafiği elde edilmesini sağlamıştır.  

ORS A.Ş . şu anda ISO 9001:2015, 
IATF  16949:2016, ISO 14001:2015, 
ISO/IEC 27001:2013, ISO 45001, ISO 
50001/2018, FORD Q1 standartlarını 
benimsemiş ve belgelendirmiş 
bulunmaktadır. Üretim miktarları ve kalitenin 
her geçen gün artışı aşağıdaki satış 
miktarlarına ulaşılmasını mümkün kılmıştır. 
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1993 yılında, ISO 9000 - Kalite Yönetim 
Standardı’nın alınmasıyla satış miktarlarında 
sürekli bir artış gözlenmiş, ilk büyük ihracat 
müşterisi olan BSH (Bosch – Siemens – 
Hausgeraete) firmasına ihracat 
gerçekleştirilmiştir. 

2000 yılında, QS 9000- Otomotiv için Kalite 
Yönetim Standardı’nın alınması ihracat 
rakamlarında yüksek artış sağlamış; 2001 
yılında tam otomasyonlu taşlama – montaj ve 
son kontrol hattı kurulmasıyla da, satış 
miktarları %25’in üzerinde bir artış 
göstermiştir. 

2003 yılında ise, ISO/TS 16949 - Otomotiv Özel 
İsteklerini Kapsayan Kalite Yönetim 
Standardı’nın alınmasıyla satışlarda yine %25’e 
yakın oranda artış elde edilmiştir. 

2013 yılında, ISO 27001- Bilgi Güvenliği 
Yönetim Standardı’nın alınması ve bununla 
birlikte Çevre Yönetimi, İşçi Sağlığı ve Güvenliği 
ile ilgili belgelerin ve süregelen yatırımların 
sayesinde de her geçen yıl artış gösteren satış 
miktarları elde edilmiştir. 
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ORS mühendislik becerilerini ve kalitesini; Almanya, 
İngiltere, Fransa başta olmak üzere toplam 33 
ülkedeki müşterileriyle paylaşmaktadır. Üretiminin 
%80 oranındaki kısmı bu ülkelere ihraç 
edilmektedir. 
Dünyanın önde gelen otomobil üreticileri olan 
Mercedes, Audi, Volkswagen gibi Alman otomotiv 
devleri de ORS rulmanlarını kullanmaktadır. 
Alanında lider üreticilerin de tercihi haline gelen 
ORS rulmanları, Çin’deki pazar maliyetlerine 
rağmen, kuruluşunun otuzuncu yıllında üretiminin 
%75’ini gelişmiş Batı Avrupa ve Kuzey Amerika 
ülkelerine yapmaktadır. Bu tablo, imkân 
sağlandığında Türk girişimcisinin başarısını da 
açıkça gösteren bir sonuçtur.  

DİĞER
2%

RULMAN BİLEZİKLERİ
31%

MAKARALAR
7%

BİLYALI RULMANLAR
60%
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Üretimimizin %60’ını bilyalı rulmanlar, %31’ini 
rulman bilezikleri, %7’sini makaralar 
oluşturmaktadır. Genel ürün portföyümüzde 
ise; delik çapı 10 mm’den dış çapı 250 mm’ye 
kadar radyal ve açısal temaslı bilyalı rulmanlar, 
bilezikler, burçlar ve özel profilli makaralar ile 
delik çapı 10 mm’den dış çapı 150 mm’ye kadar 
olan konik masuralı ve silindirik masuralı 
rulmanlar, sac kafesler ve saç kapaklar 
bulunmaktadır. 

Sektörel Dağılım 

Satışlarımızın üçte biri otomotiv, üçte biri beyaz 
eşya ve elektrik motoru, geriye kalan kısmı ise 
yedek parça sektöründe gerçekleşmektedir. 

Yedek parça sektörüne yapılan satışların 
yarısının da dolaylı olarak otomotiv sektörüne 
yöneldiği düşünüldüğünde, tüm satışların 
%50’sinin bu sektöre gerçekleştiği kabul 
edilebilir. 



Müşterilerin; ürün kalitesinden ve süreçlerin 
tamamından memnuniyet duymasını 
önemsendiği için, tüketici memnuniyetini 
artırmak üzere, ürün özelinde müşteri 
memnuniyeti araştırmaları 
gerçekleştirilmektedir. Ürün ve operasyon 
geliştirme çalışmalarında, müşteri isteklerinin 
ön planda tutulmasıyla; ekonomik, emniyetli, 

hızlı ve estetik bir şekilde araştırmalar 
sonuçlandırılmaktadır. Müşterilerimizin 
gönderdiği performans değerlendirmeleri 
dikkate alınıp, ORS ve ürünlerinin geliştirilmesi 
ve iyileştirilmesi sağlanmaktadır. Hep daha 
ileriye gitmek adına atılan bu adımlar 
müşterilerimiz tarafından ödüllendirilmektedir. 
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TOPLUMSAL GELİŞİM  

 
Eğitim ve Gelişim Süreçleri 

ORS, sektörde rekabet avantajı sağlamak ve 
kusursuz bir hizmet sunmak için 
çalışanlarından güç alırken, sunulan gelişim 
fırsatlarıyla onlara güç katmayı 
hedeflemektedir. 

Çalışanların hem profesyonel gelişimleri hem 
de kişisel gelişimleri ORS’nin insan kaynakları 
politikaları arasında yer almaktadır. Çünkü 
teknik, yönetsel ve kişisel gelişim ORS’de bir 
bütün olarak değerlendirilmektedir. Bu 
nedenle eğitim akademisinde hem teknik hem 
de kişisel gelişim eğitimlerine yer 
verilmektedir.  
ORS, çalışanlarının kariyer hedeflerini 
gerçekleştirmelerine destek olmak amacıyla 
yıllık eğitim ve gelişim planlarını yaparken 
çalışanlarının her türlü ihtiyacını 
düşünmektedir. Çalışanların bireysel 
taleplerinin yanı sıra ORS’nin de ihtiyaçları ve 
kanuni gereklilikleri dikkate alınmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eğitimler, her yıl yapılan eğitim analizleri ve altı 
aylık eğitim etkinliği değerlendirme sonuçları 
doğrultusunda; çalışanların ihtiyaçları baz 
alınarak planlanmaktadır.  

Üst yönetimden, mavi yakaya kadar her 
kademede bulunan çalışanlar için eğitim 
planları yapılmaktadır.   

ORS, eğitim ve gelişim sürecinin iyileştirilmesi 
için çalışanlarından eğitimler ile ilgili geri 
bildirimler almaktadır.  

Stajyer öğrencilere de hem mesleki 
gelişimlerini hem de kişisel gelişimlerini 
desteklemeleri için eğitim fırsatları 
sunulmaktadır.  

Uzman Klinik Psikolog tarafından tüm 
çalışanlara senelik planlanan kişisel gelişim 
eğitimleri verilmektedir. Bu eğitimlerin 
sonunda bir analiz hazırlanmakta ve üst 
yönetimle geribildirim toplantıları 
yapılmaktadır. Bu toplantılarda çalışanların 
kariyer haritaları için ORS’den talepleri 
değerlendirilmektedir. 
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ORS ailesine yeni katılan çalışanlara 
sorumluluklarını öğrenmeleri, kurum içi sosyal 
kaynaşmayı sağlayabilmeleri ve uyum sürecine 
kısa sürede adapte olabilmeleri için hem mavi 
yaka çalışanlara hem de beyaz yaka çalışanlara 
oryantasyon eğitimi verilir. Eğitimin içeriğinde 
ORS’ nin kuruluş bilgileri, misyonu vizyonu, 
kalite politikaları, çevre politikası, iş sağlığı 
güvenliği politikası, bilgi güvenliği politikası, 
KVKK politikası, çalışma prensipleri, üretim 
prosesi, çalışanların hak ve sorumluluklarını 
içeren konular bulunur.  

Beyaz yaka çalışanlarımızın oryantasyon 
programı 12 gün sürer. Bu süre içerisinde tüm 
bölümlerle tanışma fırsatı bulurlar ve süreci 
öğrenirler. Mavi yaka çalışanlarımızın 
oryantasyon programı 1 gün İnsan 
kaynaklarında oryantasyon ve rulman proses 
eğitimini içerir. Bölümlerinde de işbaşı 
eğitimlerini tamamlarlar.  

ORS insan kaynakları müdürü işe başlayan her 
çalışanla tanışır, karşılama konuşması yapar ve 
ORS hakkında gerekli tüm bilgileri aktarır.  

ORS’nin vizyon ve stratejileri doğrultusunda 
insan kaynağına en verimli şekilde liderlik 
etmek, değerlerini geliştiren yeni liderler 
yetiştirmek, mevcut liderlerin gelişimlerini en 
üst seviyeye taşımak, ORS’de liderlik kültürü 
oluşturabilmek için 2020 yılı içerisinde liderlik 
eğitim programını da içerisine alan ORS Gelişim 
Akademisi kuruldu. Liderlik Gelişimi Eğitimleri 
ile çalışanların kazanması gereken yetkinlikler 
belirlendi.  Liderlik gelişimi ORS’nin yetenek 
yönetimi yaklaşımında oldukça önemli bir yere 
sahip.  

ORS Gelişim Akademisi çalışanların gelişimini, 
Liderlik Gelişimi ve Bireysel Gelişim olmak 
üzere iki ana kategoride yürütmektedir.   

ORS çalışanları, 2020 yılı içerisinde 
pandemi nedeniyle birçok eğitimde olduğu 

gibi İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerini de 
online olarak aldılar. 

ORS’ de Eğitime Destek; 
ORS, eğitim ve gelişim programlarını 
düzenlerken eğitim eşitliği ilkesini de gözeterek 
çalışanlarının okul çağındaki çocuklarına da 
destek olmaktadır. Bu kapsamda ORS 
tarafından, çalışanlarının lisans eğitimi alan, 
üniversite sınavında ilk on bine giren 
çocuklarına burs verilmekte, ön lisans-ilkokul-
ortaokul ve lisede okuyan çocuklarına öğrenim 
yardımı yapılmaktadır. 

ORS’de Staj; 

Öğrencilerin iş dünyasına yönelik çeşitli bilgi ve 
becerileri kazanmaları, mezun oldukları 
bölümlere uygun sektörleri tanımaları, iş 
olanaklarının farkında olmaları ve kendilerine 
en uygun iş fırsatını bulmalarına yardımcı 
olabilmek için ORS her sene birçok öğrenciye 
staj imkanı sağlamaktadır.  
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• Endüstri Meslek Lisesi öğrencilerine 
beceri eğitimi imkânı verilmektedir.  

• Üniversite öğrencilerine üniversite- 
sanayi iş birliği kapsamında işyeri 
eğitimi uygulaması ve yaz stajı imkânı 
verilmektedir.  

ORS, çalışanlarının eğitim ve gelişimlerini 
desteklemek amacıyla lisans, yüksek lisans ve 
doktora yapmak isteyen çalışanlarıyla öğrenim 
sözleşmesi imzalayarak, çalışanlarına ücretli 
izin hakkı sunmaktadır. 2020 yılı içerisinde 
toplam 10 çalışanımız örgün eğitim 
programlarına devam ederek kariyer yollarını 
belirlemiştir. 
ORS, bilim ve teknolojinin hızla ilerlediği 
günümüzde donanımlı mühendislere olan 
ihtiyaç nedeniyle, mühendis olmayı hedefleyen 
genç öğrencilerin projelerini daha verimli hale 
getirebilmeleri ve kendilerini geliştirebilmeleri 
için projelerine destek sunar, aday 
mühendislere projelerini ORS katkılarıyla 
yürütme fırsatı sunulmaktadır. Her sene 
üniversiteler ile yapılan mühendis adaylarının 
işyeri eğitimi protokollerle kurumsal kimliğin ve 
marka değerinin artırılarak, nitelikli iş gücüne 
ulaşılması hedeflenmektedir. Hali hazırda; 
ODTÜ, Gazi Üniversitesi, TOBB üniversitesi ve 
Çankaya Üniversitesi ile uzun dönem iş yeri 
eğitimi protokolleri devam etmektedir. Bu 
sayede üniversite-sanayi iş birliğine katkıda 
bulunularak nitelikli mühendislerin 
yetiştirilmesinde, yeni mezunların 
istihdamında, öğrencilerin, teorik bilgelerini 
pratikte uygulayabilmesinde destek olunmakta 
ve öğrencilere güncel teknolojiyi takip etme 
olanağı sağlanmaktadır. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

ORS, toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesiyle 
kadınların ekonomiye katılımını artırmaya 
ve öğrencilerin eğitimine katkıda 
bulunmaya yönelik sürdürülebilir projeler 
yürütmektedir ve toplumsal cinsiyet 
eşitliğine duyarlı uygulamalar geliştirmeyi 
ve toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesini hem 
çalışanlarına hem de topluma yaymayı 
hedeflemektedir. Şirket bünyesinde 
çalışan Uzman Klinik Psikolog bu konuda 
hem çalışanlara hem de aile bireylerine 
eğitimler vermektedir. 

Güçlü Kadın Güçlü ORS  

ORS, İlk olarak toplumsal gelişmenin 
sonrasında şirketlerdeki gelişimlerin 
sürdürülebilir olmasında kadınların yaşamın 
her alanına katılımlarıyla mümkün olacağının 
ve başta üretimde, bilimde, eğitimde ve 
yaşamın birçok alanında kadınların gücünün 
yadsınamaz olduğunun farkındadır ve 
toplumsal cinsiyet eşitliğinin desteklendiği bir 
kurum kültürü oluşturmaya çabalar. 

Şirket bünyesinde hamile ve emziren çalışanlar 
yasada belirtilen süreler dâhilinde 
çalıştırılmaktadır. Kadın çalışanlar doğum 
izninden döndükten sonra aynı pozisyonda iş 
gücüne katılım sağlamaya devam 
etmektedirler. 
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Spor  

 

Bisiklet Harekâtı Derneği genç sporcularının 
antrenmanlarında kullandıkları rulmanlar için 
ORS tarafından destek sağlandı. 
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Atık Pillerin Geri Dönüşümü  

Kullanım ömrünü tamamlamış, son tüketim 
tarihi gelmiş veya uğramış olduğu fiziksel hasar 
sonucu kullanılmayacak duruma gelmiş atık 
pilleri doğayı korumak amacıyla fabrikamızdaki 
atık pil toplama kutusunda toplayarak 
anlaşmalı olduğumuz atık toplama firmasına 
teslim edilmektedir.  
 
Sosyal Sorumluluklar  

ORS kuruluşundan bu yana ekonomik 
kalkınmasının ve büyümesinin yanı sıra 
toplumsal hayatın da gelişiminde önemli bir rol 
üstlenmektedir. ORS ülkemizin ve halkımızın 
güncel ihtiyaçlarına uygun olarak sürdürülebilir 
bir yapıda oluşturulan sosyal sorumluluk 
faaliyetlerine eğitim, çevre, kültür-sanat 
alanlarında devam etmektedir. 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi öğrencilerinin 
Roketsan-Teknofest yarışması için ürettikleri 
rokette kullanacakları parçalar ORS tarafından 
üretildi. 

ORS ‘’Doğayı korumanın temel şartı içindekileri 
korumaktan geçer’’ felsefesiyle kedi evleriyle 
hayvan dostlarımıza yaşam alanı 
sağlamaktadır. 

ORS, her yıl 8 Mart Dünya Kadınlar Gününde kadın 
çalışanlarının gücünü daha net olarak 
hissedebilmeleri için çeşitli organizasyonlar 
yapmaktadır ve Türkiye’nin en büyük ekonomileri 
arasında yer almasının kadınların ekonomide, 
siyasette ve sosyal hayatta aktif rol oynamaları 
gerektiğinin bilincindedir. 
ORS yasal gelişmeleri takip etmek, ortak sosyal 
sorumluluk çalışmaları yapmak, gündemi daha iyi 
takip edebilmek ve iş birliğini arttırmak için 2019 
yılında İnsan Kaynakları Meslek Derneği’ne üye 
olmuştur. 2020 yılı içerisinde pandemiden dolayı 
oturumlara online olarak katılım sağlandı. 
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Covid-19 Salgınına Yönelik 
Önlemlerimiz 

Dünyada COVID-19 salgını nedeniyle benzeri 
görülmemiş bu zor zamanlarda ORS olarak 
önceliğimiz her zaman çalışanlarımızı, 
müşterilerimizi, tüm paydaşlarımızı ve ailelerini 
güvende ve sağlıklı tutmaktır. Bu hassasiyetle, 
T.C. Sağlık Bakanlığının açıkladığı tedbirler 
doğrultusunda, fabrikamızda çeşitli önlemler 
alınmıştır. Alınan önlemler aşağıda 
belirtilmiştir. 

• Fabrika girişlerine el dezenfektanları 
konularak vardiya çalışanlarının girişlerde el 
hijyeni sağlandı.  

• Bütün kapı kolları vardiya başlarında 
dezenfekte edilmeye başlandı. 

• Fabrika girişine yerleştirilen termal 
kamerada tüm çalışanlar kontrol edilerek işbaşı 
yapmalarına izin verildi.  

• Yemekhanelerdeki LCD monitörlerde ve 
dijital akan yazı panolarında çalışanları 
bilinçlendirme amacıyla bilgilendirmeler 
yapılmaya başlandı. 

• Revir, servis araçları ve diğer şirket araçları 
her gün sabah ve akşam düzenli bir şekilde 
dezenfekte edilmeye başlandı. 

• Eğitimler ertelendi veya mümkün olduğunca 
online eğitimlerin yapılması sağlandı. 

• Covid-19’a karşı 14 kuralı içeren el 
broşürü çalışanlara dağıtılarak, büyük boy 
broşürler de fabrikada muhtelif yerlere asılarak 
farkındalık sağlandı. Bu broşür E-posta ile 
çalışanların tümüne gönderildi. 

• Zorunlu hallerde fabrikaya gelmesi 
gereken ziyaretçilerin fabrikaya girmeden önce 
doldurması için Covid-19 Anketi hazırlandı. 
Anketi doldurmaktan imtina eden ziyaretçilerin 
içeri alınması engellenmektedir. 

• İSG kararları tüm çalışanlara düzenli 
olarak e-posta ve SMS’ler ile duyurulmaktadır. 

• Yemekhane girişine şeritler 
yerleştirilerek fiziksel mesafenin korunması 
sağlandı. 

• Yemekhanede 1 metre mesafe 
korunacak şekilde oturma düzeni sağlandı. 
Çalışanların yemekhanede mümkün olduğunca 
aynı masaya ve aynı yere oturması tavsiye 
edildi. 

• Fabrikada bulunan mescitler ibadete 
kapatıldı. Bilahare resmi makamlarla paralel 
olarak 03.06.2020 tarihinde, fiziksel mesafeyi 
koruyacak şekilde yeniden ibadete açıldı. 

• Koronavirüs salgını nedeniyle ihtiyaç 
duyan firmaların kısa çalışma yapabilecekleri 
belirtilmesi üzerine konu yakından takip 
edilerek şartlar oluşunca İŞKUR’a kısa çalışma 
başvurusu yapıldı. Mavi yaka çalışanlar 23 Mart 
2020- 22 Haziran 2020 tarihleri arasında %50 
kısa çalışma yapmıştır. 

• Çalışma ortamını seyrekleştirmek için 
çalışanlar 2 gruba bölünerek kısa çalışma 
kapsamında bir grup bir hafta çalışırken diğer 
grup bir hafta evinde dinlenmesi sağlandı. 
30.08.2020 tarihinde, kısa çalışma sona 
ermiştir. 

• Çay ocaklarına görevli personeller 
dışında kimsenin girmesine izin verilmiyor. 

• Fiziksel mesafeyi koruma amacı ile 
soyunma odaları kapatıldı, çalışanların 
evlerinden fabrikaya iş kıyafeti ile gidip gelmesi 
kararı uygulanmaya başladı. 

• Çalışanlara fabrika girişinde her gün 
yeni maske verilmektedir. 

• Alerjik öksürüğü ve kronik hastalıkları 
olan çalışanlara ilave olarak, KOAH hastalığı 
olan çalışanlara da İş Yeri Hekimi tarafından 1 
hafta rapor verildi. 
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• Vardiya/mesai girişlerinde ve 
çıkışlarında çalışanların Covid 19’a karşı alınan 
tedbirlere uymaları düzenli olarak kontrol 
edilmeye başlandı. 

• Yemekhanede tek kullanımlık bardak 
su kullanımına geçildi. 

• Çay servisleri için kağıt ambalajlı kesme 
şeker kullanımına geçildi. 

• Yemeklerde riskli olabilecek yeşil salata 
yerine yoğurt ve ayran tüketimine geçildi. 

• Yemekhanede poşetli ekmek 
kullanımına geçildi. 

• Yemekhanede kullanılan çatal ve 
kaşıklar kese kağıdında servis edilmeye 
başlandı. Baharatlıklar kaldırılarak tek 
kullanımlık baharat kullanımına geçildi.  

• Su sebili kullanımı öncesi su içmeden 
önce çalışanların ellerini yıkamaları bildirildi. 

• Fabrikaya gelen kargolar 
çalışanlarımızla temas etmeden önce fabrika 
dışında en az 3 saat bekletilmektedir. Özel 
kargoların ise fabrika içerisine alınmamasına 
karar verildi. 

• El temasını önlemek için kapıların 
sürekli açık bırakılması kararı alındı. 

• 21.03.2020 tarihinde, Polatlı Devlet 
Hastanesinde veya herhangi bir Pandemi 
Hastanesinde görev yapan birinci derece yakını 
olan personelimizin, durumları işyeri hekimimiz 
tarafından değerlendirilerek, bulaşma riski 
yüksek olanlar uzaktan çalışma/evde karantina 
yaptırılması sağlanmaya başladı. 01.06.2020 
çalışma düzeni tekrar eski düzenine 
dönmüştür. 

• Beyaz Yaka çalışanlara yaklaşık 2,5 ay 
uzaktan çalışma imkanı sağlandı. 

• Kullanılmış maskelerin tıbbi atık 
kapsamında toplanması amacıyla giriş 

turnikesini yakınında fabrika girişine konulan 
tıbbi atık torbalarında toplanmaya başladı. 

• 21.03.2020 tarihinde, T.C. Sağlık 
Bakanlığının tebliği gereği olarak, 65 yaş üzeri, 
kronik hastalığı olan ve pandemi 
hastanelerinde/sağlık kuruluşlarında eşi 
ve/veya çocuğu olan çalışanların evde kalması 
sağlandı. 01.06.2020 tarihinde, çalışma düzeni 
tekrar eski düzenine dönmüştür. 

• Sosyal mesafeye uygun olarak 
banklarda oturma düzeni oluşturuldu. 

• Dezenfektan ile el hijyeni sağlandıktan 
sonra yemekhaneye giriş yapılması sağlandı. 

• Ofislerde ve bürolarda oturma 
düzeninde seyrekleştirme yapıldı. 

• Maskenin uygun şekilde kullanılmasına 
yönelik görsel ve yazılı eğitim verildi.  

• Mesai/vardiyada ve servis araçlarında 
maskenin uygun şekilde takılması konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı. 

• Fabrika servislerinde oturma düzeni 
fiziksel mesafeye uygun olarak düzenlendi.  

• Fabrikaya dışarıdan gelen kişiler ile ilk 
görüşmenin müracaat binası dışında 2 metre 
mesafe uzaklıkta yapılması için müracaat girişi 
düzenlendi. 

• Lavabolarda fiziksel mesafenin 
korunması için bilgilendirme yazıları asıldı. 

• Toplantıların en fazla 1 saat ve oturma 
düzeninde seyrekleştirme yapılarak 
gerçekleştirilmesine karar verildi. 

• Evrak Teslim Sehpası ile çalışanların 
birbiriyle olan temasının minimize edilmesi 
sağlandı. 

• Çalışanların servislere binerken el 
hijyenini sağlaması amacı ile tüm servislere el 
dezenfektanı konuldu. 
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• Yemeklerin hijyenini sağlama amacı ile 
dağıtımı yapılan alan kapatılmış, çalışanların 
yalnızca tabak alabilecekleri bir bölüm 
bırakılmıştır. Aynı zamanda yemekhane 
turnikeleri iptal edilerek temasın minimize 
edilmesi sağlandı. 

• Sevkiyat yapan şoförlerin yolda 
lokantalarda yemek yemeleri yerine kendi 
yiyeceklerini evlerinden getirmeleri veya hazır 
yiyecek tüketmeleri için tedbir alındı. 

• Fabrika girişinde bulunan müracaat 
çalışanlarını koruma amacı ile başvuru bankosu 
korumalık ile kapatıldı. 

• Atölye girişlerinde ve ofislerde 
dezenfektan kullanılması sağlandı. 

• T.C. Sağlık Bakanlığının «Hayat Eve 
Sığar» mobil uygulaması, çalışanlarımızın şahsi 
cep telefonlarına indirerek kullanması tavsiye 
edildi. 

• Gelen ziyaretçilere/misafirlere HES 
kodu sorgulaması yapılmaya başlandı. 

• Vardiya çıkışlarında sosyal izolasyonu 
daha etkin yapmak için yemek saatleri 
düzenlendi.   

• İhtiyacı olan bölüm çalışanlarına yüz 
siperliği alındı ve kişiye özel kullanmaları 
sağlandı. 

• Çalışanlara acil durum olmadıkça AVM, 
pazar vb. kalabalık yerlere gitmemesi ve tavsiye 
edilen tedbirleri almaları için SMS gönderildi. 

• Temizlik firması çalışanlarına tıbbi atık 
toplama eğitimi verildi. 

• Covid-19 test sonucu pozitif çıkan 
çalışanların çalıştığı tezgah/ofis ile civarındaki 
tezgahlar dezenfekte edilmektedir.  

• Temizlik ve yemekhane çalışanlarına 
kendi işyeri hekimleri tarafından Hijyen ve 
Covid-19 eğitimi verildi. 

• Polatlı’da Covid-19 tedavisi görenlerin 
güncel sayıları ve durumları ISG ekibimiz 
tarafından sürekli takip edilmektedir. 

• 17.03.2020 tarihinde, fabrikada 
bulunan mescitler kullanıma kapatılmıştı. 
03.06.2020 tarihinde, resmi makamların 
uygulamasına paralel olarak fabrikamızdaki 
mescitler de sadece vakit namazları kılınacak 
şekilde, namaz kılmak isteyenlerin kendi 
seccadesini getirerek ve belirlenmiş yerlere 
fiziksel mesafe kuralına uygun olarak namaz 
kılınabilecek şekilde düzenlendi. 

• Belirlenen kontenjana göre sadece 
namaz kılmak isteyen normal vardiya 
çalışanlarından Cuma namazına katılmasına ve 
şahsi seccadelerinin kullanılmasına karar 
verildi. 

• Maske kullanırken kulakların tahriş 
olmasının önlenmesi için her iki ucu kancalı 
lastik temin edildi ve kullanılması için 
çalışanlara dağıtıldı. 

• Salgın bitene kadar çalışanlara 
projektör, elektrikli matkap ve benzeri teknik 
malzemeler emanet vermeme kararı alınmıştır. 

• Ofislerin her hafta Pazar günü 
dezenfekte edilmesine karar verilmiştir. 

• Salgın bitene kadar Kişisel Koruyucu 
Donanım denemesi yapılmama kararı 
alınmıştır. 

• 23.09.2020 tarihinde, çay ocaklarında 
ve yemekhanede çalışanlara her hafta Pazartesi 
günü İşyeri Hekimi tarafından Covid-19 hızlı 
test yapılmasına karar verilmiştir. 17.02.2021 
tarihinde ise, şüpheli görünen yemekhane çay 
dağıtım görevlisine hızlı test yapılmasına karar 
verildi. 

• Hijyen şartlarını daha da iyileştirmek 
için revir her akşam dezenfekte edilmektedir. 
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• Çalışanların ve öğrencilerin sağlığını
koruma açısından 2020 yılına ait İşyeri Eğitim,
Beceri Eğitim ve Kısa Dönem Üniversite Yaz
Stajları uygulamaları iptal edilmiştir.

• Yemek sırasında ve dış ortamda
damlacık yoluyla bulaşma olmaması için
kesinlikle maskesiz konuşulmaması yönünde
bilgilendirmeler yapılmıştır.

• Çalışanlara Covid-19 Bilgilendirme
Eğitimi verildi.

• Yemekhane çalışanları yüz siperliği
kullanmaktadır.

• İki yılda bir yapılması zorunlu olan İSG
Eğitimleri salgından dolayı bu yıl uzaktan eğitim
ile gerçekleştirdi.

• Her bölüm müdürü kendi Çalışma
ofislerinde yetkili bir kişi görevlendirilerek öğle
paydosunda ofislerin havalandırılması sağlandı.

• 21.10.2020 tarihinde; ORS, İçişleri
Bakanlığı Genelgesi gereğince Polatlı Jandarma
Komutanlığı yetkilileri tarafından Covid-19
tedbirleri yeterliliği konusunda denetime tabi
tutuldu. Denetim sonucunda herhangi bir
olumsuzluk rapor edilmedi.

• Ara dinlenmelerde sigara içen
çalışanların diğer çalışanlarla arasında 5
metrelik fiziksel mesafeyi muhafaza
etmemeleri için bilgilendirmeler yapıldı.

• Mesai başlangıcında termal kamera ile
ateş ölçümü yapılırken oluşan yığılmayı 
engelleme amacı ile hızlı ateş tespiti yapan 
cihaz kullanılmaya başlandı. 
• HES  kodu  ile  tüm  taşeron  
çalışanlar ve ziyaretçiler günlük olarak kontrol 
edilmektedir.

• 10.02.2021, ramazan ayında toplu iftar 
yemeklerinde seyrekleştirme yapılması 
açısından bir grup çalışan için geçici bir 
yemekhane alanı belirlendi. 
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QSI Doğrulama Raporu Özeti 

Ortadoğu Rulman San. ve Tic. A.Ş. Sera Gazı Emisyonları Özet Raporu, 2020 

Genel İlkeler ve Kapsam 
ORS, faaliyetlerinden kaynaklanan sera gazı emisyonlarını Çevre Mevzuatı kapsamında Sera Gazı 
Emisyonlarının Takibi Hakkında Yönetmelik ve Sera Gazı Emisyonlarının İzlenmesi ve Raporlanması 
Hakkında Tebliğ maddelerine uygun olarak gerçekleştirir. 
ORS, İ&R Tebliği Madde 17’ ye göre A Kategori Tesis seviyesinde olup, faaliyet kategorisi CO₂ olarak 
belirlenmiştir. 
Bu rapor, 2020 yılına ait tanımlanmış faaliyet olan yakıtların yanması (1b) faaliyetine göre hazırlanan 
Doğrulanmış Sera Gazı Emisyon Raporu’nun özetidir. 
ORS 2020 yılı Sera Gazı Emisyon Raporu, 01.01.2020 tarihi itibari ile geçerli olan ve Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından onaylanmış İzleme Planı doğrultusunda hazırlanmıştır. 

Sera Gazı Emisyonları ve Faaliyet Sınırları  
ORS Sera Gazı Emisyonları İzleme Planı ve Emisyon Raporu’na, üretim faaliyeti için gerekli yakıtların 
yanması kaynaklı sabit emisyonlar dahil edilmiştir. 
Fabrika içerisinde kullanılan taşıtlar, lojistik faaliyetler kaynaklı emisyonlar ile taşeron kapsamında olan 
yemekhane hizmetlerinden kaynaklanan emisyonlar dahil edilmemiştir. 
Raporlama yılını kapsayan üretim için gerekli yakıtların yanması (1b) kaynaklı toplam emisyonlar 29.959 
(fosil) ton CO₂ eşdeğeridir. 

Belirsizlik ve Sera Gazı Emisyonları Hesabı  
Sera gazı emisyonlarının hesaplanması kapsamında faaliyet verisine etki eden belirsizlik parametreleri 
aşağıdaki gibidir: 
Türbinmetre ölçüm belirsizliği - %0,3 
Elektronik hacim dönüştürücü sıcaklık ve basınç toplam ölçüm belirsizliği – %0,071 
Belirsizlik analizi: 

• Uv= √Utm2 + Uehd2 �(0,003)2 + (0,00071)2=  = %0,31

Sera gazı emisyonlarının hesaplanmasında CO₂ için hesaplama temelli yöntem kullanılmış olup, ilgili 
hesaplama faktörleri (net kalorifik değer, emisyon faktörü, yükseltgenme faktörü) Ulusal Envanter 
Raporu Tabloları’ndan alınarak, sera gazı emisyonları hesaplanmıştır. Sadece propana ait hesaplama 
faktörlerinde önemsiz kaynak akışı olduğu için, İ&R Tebliği Madde 24 (3) gereğince hesaplama 
faktöründe ulusal envanterde ilgili veri olmadığından LPG (karbon içeriğinin propana ihtiyatlı olarak 
daha yüksek olmasından dolayı) değeri uygulanmıştır. Faaliyet verisinde kademe uygulanmamıştır. 

İç Denetim ve Kontrol Yöntemleri 
Veri kontrolleri, raporlama yılı içerisinde yapılan iç tetkikler ve oluşturulan “Veri Yönetimi ve Kontrol 
Prosedürleri” ne uygun olarak yapılmıştır. 

Doğrulama  
Hazırlanan 2020 Sera Gazı Emisyon Raporu, mevzuat kapsamında akredite ve yeterliliği bulunan 
bağımsız doğrulayıcı kuruluş QSI tarafından “Tatmin Edici” kategoride doğrulanmıştır. 
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GRI İÇERİK İNDEKSİ 

Gösterge Açıklamalar ve Sayfa Numaraları Verilmeyen Bilgilerin 
Açıklanması 

GRI 101 : Temel 2016 
GRI 102 : Genel Göstergeler 2016 
Kurumsal Profil 
102-1 Kuruluşun adı Rapor hakkında, s.3 
102-2 Birincil markalar, ürünler ve hizmetler ORS hakkında , s.10-11 
102-3 Kuruluşun genel merkezinin bulunduğu
yer Rapor hakkında, s.3 

102-4 Kuruluşun faaliyet gösterdiği ülke sayısı
ve kuruluşun belirgin faaliyetlerinin olduğu ya
da raporda anlatılan sürdürülebilirlik konu
başlıklarıyla ilgili olan ülkelerin adları

ORS hakkında, s.9-10 

102-5 Mülkiyetin ve kanuni yapının niteliği ORS hakkında, s.9-10 
102-6 Hizmet verilen pazarlar ORS hakkında, s.9-10 
102-7 Kuruluşun Ölçeği ORS hakkında, s.9-10
102-8 Çalışanlar ile ilgili bilgiler Yetenek Yönetimi s.19-23 

102-9 Tedarik Zinciri Değer Zincirinde Sürdürülebilirlik 
Yönetimi,s.50-52 

102-10 Kuruluş ve tedarik zinciriyle ilgili
gerçekleşen değişiklikler

Herhangi bir belirgin değişiklik 
olmamıştır. 

102-11 İhtiyati yaklaşım veya ihtiyatlılık ilkesi Risk Yönetimi,s.14 
102-12 Desteklenen Girişimler Paydaş Yönetimi,s.17 

102-13 Üyelikler Sektör Kuruluşları ve Sivil 
Toplum Kuruluşları, s.17 

Strateji 
102-14 En üst düzey karar mercii beyanı CEO'nun Mesajı, s.6 
Etik ve Dürüstlük 
102-16 Değerler, ilkeler, standartlar ve davranış
normları Etik ve Uyum Sistemi,s.14 

Yönetişim 
102-18 Yönetişim Yapısı Yönetim Yaklaşımı,s.14 
Paydaş Katılımı 
102-41 Toplu iş sözleşmesi anlaşmaları Çalışan Hakları,s.19 
102-42 Paydaşların belirlenmesi ve seçilmesi Paydaş Yönetimi,s.17 

102-43 Paydaş katılımı yaklaşımı Paydaş Grupları ve 
İletişim Metotları,s.79

102-44 Kilit konular ve kaygılar
Çalışan Bağlılığı ve Katılımı, s.22 
Paydaş Grupları ve İletişim 
Metotları ,s.769

Raporlama 
102-45 Konsolide bilançolara veya eşdeğer
belgelere dahil edilen bütün kurumlar ORS hakkında, s.9-10 

102-46 Rapor içeriği ve konu sınırlarının
tanımlanması

Rapor Hakkında,s,s.3 
Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi,s.16 

102-47 Öncelikli konuların listesi Rapor Hakkında,s.3 Sürdürülebilirlik 
Önceliklerinin Belirlenmesi,s.16 

102-48 Önceki raporlara Gore yeniden
düzenlenen bilgi İlk rapor olduğu için düzeltme yok 

102-49 Raporlamadaki değişiklikler GRI İçerik İndeksi: Değişiklik 
bulunmamaktadır 

102-50 Raporlama periyodu ORS hakkında , s.9-10 
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102-51 Önceki raporun tarihi GRI İçerik İndeksi-ilk rapor 
102-52 Raporlama sıklığı GRI İçerik İndeksi - Yıllık 
102-53 Rapor ve içeriği ile ilgili sorular için
iletişim bilgileri İletişim,s.79 

102-54 GRI Standartlarına göre seçilen
uyumluluk seçeneği

GRI İçerik İndeksi: Bu rapor GRI 
Standartları'nın Temel seçeneği ile 
uyumlu olarak hazırlanmıştır. 

102-55 GRI içerik dizini GRI İçerik İndeksi,s.71-78 
102-56 Dış güvence ORS hakkında s.9-10 
Ekonomik Performans 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik 
Yönetimi, s.15-16CEO'nun Mesajı,s.6 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi,s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi,s.15 

GRI 201: 
Ekonomik 
Performans 2016 

201-1 Yaratılan ve
dağıtılan doğrudan
ekonomik değer

ORS Hakkında, s.9-10,Ekonomik 
Performans Verileri,s.9-10 

201-2 İklim değişikliği
kaynaklı finansal
uygulamalar, riskler ve
Fırsatlar

CEO'nun Mesajı,s.6, Risk Yönetimi, 
s.16İklim Değişikliğiyle 
Mücadele ,s.29

Çok Paydaşlı Girişimlere Önderlik Ederek Sektörün Dönüşümünü Sağlamak 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli
Konunun Açıklaması ve
Bağlayıcılığı

, Sürdürülebilirlik Yönetimi, 
s.15,Sektör Kuruluşları ve Sivil 
Toplum Kuruluşları,s.17-18

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi,s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Çatışma Mineralleri Yönetimi 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli
Konunun Açıklaması ve
Bağlayıcılığı

 Çatışma Mineralleri Yönetimi, s.52 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Çatışma Mineralleri Yönetimi, s.52 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Çatışma Mineralleri Yönetimi, s.52 

Hanelerin Dijital Çözüm Ortağı Olmak 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı Dijitalleşme, s.47-49 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Dijitalleşme, s.47-49 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Dijitalleşme, s.47-49 

Açık İnovasyon 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

 Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 Açık 
İnovasyon, s.47 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Kurumsal Yönetim, Dürüst ve Hesap verebilir Olma 
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GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli
Konunun Açıklaması ve
Bağlayıcılığı

 Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15, 
Yönetim Yaklaşımı, s.14

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Etik ve Şeffaflık 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Yönetimi, 
s.15Yönetim Yaklaşımı, s.14

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 205: 
Yolsuzlukla 
Mücadele 2016 

205-1 Yolsuzlukla ilgili
riskler için değerlendirilen
operasyonlar

Risk Yönetimi, s. 14 GRI İçerik indeksi, 
ORS operasyonları yolsuzluk 
risklerine ilişkin olarak 
değerlendirilmektedir 

205-3 Kesinleşmiş
yolsuzluk vakaları ve
alınan önlemler

GRI İçerik İndeksi: Raporlama 
döneminde önemli büyüklükte bir 
yolsuzluk vakası yaşanmamıştır.  

Üretimde Kaynak Verimliliği 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

 Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 
Sorumlu Üretim ve Tüketim,  s.29, 
Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 301: 
Malzemeler 2016 

301-1 Hacim ve Ağırlığa
göre Kullanılan Malzemeler

Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32 , 
Çevresel Performans Verileri, s.34-35 

301-2 Kullanılan Geri
dönüştürülmüş Malzemeler Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32 

GRI 302: Enerji 
2016 302-3 Enerji yoğunluğu 2019 Sonuçları&2020 Hedefleri, s.12, 

Üretimde Enerji Verimliliği, s.30 

GRI 306: Atıklar 
2016 

306-2 Tür ve bertaraf
metodu bazında atıklar

Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32, 
Atık Yönetimi ve Sıfır Atık Yaklaşımı, 
s.34, Geri Dönüşüm/Geri Kazanım ve 
Kaynak Tasarrufu, s.35

GRI307: Çevresel 
Uyum 2016 

307-1 Çevre yasa ve
düzenlemelerine karşı
uyumsuzluk durumları

Çevre Yönetimi ve İSG, s.24 Geri 
Dönüşüm/Geri Kazanım ve 
Kaynak Tasarrufu, s.35

İklim Değişikliğiyle Mücadele 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

 Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15, 
İklim değişikliği ile Mücadele, s.29, 
Üretimde Enerji Verimliliği, s.30

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 302: Enerji 
2016 

302-1 Organizasyon
içindeki enerji tüketimi Üretimde Enerji Verimliliği, s.30-43 

302-2 Organizasyon
dışındaki enerji tüketimi Üretimde Enerji Verimliliği, s.30-43 

302-3 Enerji yoğunluğu 2019 Sonuçları–2020 Hedefleri, s.12 
302-4 Enerji Tüketiminin Üretimde Enerji Verimliliği, s.30-43 
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Azaltılması 
GRI 305: 
Emisyonlar 2016 

305-1 Doğrudan (Scope 1)
sera gazı emisyonları

İklim Değişikliği ile Mücadele , s.29 
Sera gazı doğrulama özeti, s.70 

305-2 Dolaylı Enerji (Scope
2) sera gazı Emisyonları

İklim Değişikliği ile Mücadele, s.29, 
Sera gazı doğrulama özeti, s.70

305-5 Sera gazı
emisyonlarının azaltılması

2019 Sonuçları –2020 Hedefleri, s.12, 
İklim Değişikliği ile Mücadele, s.29

Su Riskleri ve Yönetimi 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15, Su 
Riskleri ve Yönetimi, s.41, 
Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32  

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 303: Su 2016 

303-1 Kaynağa göre su
çekimi Su Riskleri ve Yönetimi, s.41 

303-2 Su çekiminden
belirgin ölçüde etkilenen
kaynaklar

Su Riskleri ve Yönetimi, s.41 

303-3 Geri dönüştürülen
ve tekrar kullanılan su Su Riskleri ve Yönetimi, s.41 

GRI 306: Atıklar 
2016 

306-1 Kalite ve hedef
bazında atık su deşarjı

2019 Sonuçları-2020 Hedefleri, s.12, 
Su Riskleri ve Yönetimi, s.41 

306-5 Su deşarjlarından
ve / veya su akışından
etkilenen su kütleleri

Su Riskleri ve Yönetimi, s.41 

Enerji Verimli Çevreye Dost Ürünler 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli
Konunun Açıklaması ve
Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15, 
Enerji Verimli Çevreye 
Dost Ürünler, s.43 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Geri Dönüşüm 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15,  
Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32, 
Geri Dönüşüm/Geri Kazanım ve 
Kaynak Tasarrufu, s.35 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15,  
Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32, 
Geri Dönüşüm/Geri Kazanım ve 
Kaynak Tasarrufu, s.35 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15,  
Üretimde Kaynak Verimliliği, s.32, 
Geri Dönüşüm/Geri Kazanım ve 
Kaynak Tasarrufu, s.35 

Çevresel, Sosyal ve Etik Koşulları Gözeten Tedarik Zinciri 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

 Sürdürülebilirlik  Yönetimi, s.17 
Değer Zincirinde 
Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.49 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

74 



GRI 308: 
Tedarikçilerin 
Çevresel 
Değerlendirmesi 
2016 

308-1 Çevresel kriterler
kullanılarak taranan yeni
tedarikçiler

Tedarik Zinciri, s.49 

308-2 Tedarik zincirinde
olumsuz çevresel etkiler
ve alınan önlemler

Tedarik Zinciri, s.49 

GRI 414: 
Tedarikçilerin 
Sosyal 
Değerlendirilmesi 
2016 

414-1 Sosyal kriterler
kullanılarak taranan yeni
tedarikçiler

Tedarik Zinciri, s.49 

414-2 Tedarik zincirinde
olumsuz sosyal etkiler ve
alınan önlemler

Tedarik Zinciri, s.49 

Fırsat Eşitliği ve Çeşitlilik 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi; Sürdürülebilirlik 
Yönetimi, s.15 Çalışan Hakları, s.19 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 401: İstihdam 
2016 401-3 Doğum İzni Çalışan Hakları, s.19 
İş Sağlığı ve Güvenliği 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15,  
İş Sağlığı ve Güvenliği, s.27 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15,        
İş Sağlığı ve Güvenliği, s.27,       
İSG, Çevre Bilinci ve Etik Kuralları, 
s.31

GRI 403: İş Sağlığı 
ve Güvenliği 2016 

403-1 Yönetim-İşçi sağlık
komitelerinde temsil edilen
çalışan yüzdeleri

İş Sağlığı ve Güvenliği, s.24 

403-2 Yaralanma türü ve
kaza sıklık oranları, melek
hastalıkları, kayıp gün ve
devamsızlık ve işle
bağlantılı toplam ölüm
vakası sayıları

İş Sağlığı ve Güvenliği, s.24-25 

403-3 İş kazası oranı ve
meslek hastalığı riski
yüksek olan çalışanlar

İş Sağlığı ve Güvenliği, s.24-25 

403-4 Sendikalarla yapılan
resmi Sözleşmeler
kapsamındaki sağlık ve
güvenliğe ilişkin konu
başlıkları

Çalışan Hakları, s.19 

Çalışanların Gelişimi, Yetenek Yönetimi 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

 Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 
Yetenek Kazanımı ve Çalışan 
Gelişimi, s.20 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 202: 
Pazardaki Varlık 
2016 

202-1 Cinsiyet bazında
standart başlangıç seviyesi Çalışan Hakları, s. 19 
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ücretlerinin yerel asgari 
ücrete göre oranı 

202-2 Üst yönetimdeki
yerel halk oranı

Sosyal Performans Verileri, GRI 
İçerik İndeksi: Yerellik tanımı ilgili 
ülke vatandaşlığı temelinde 
yapılmaktadır. 

GRI 401: İstihdam 
2016 

401-1 Yeni işe alım ve
çalışan sirkülasyonu Çalışan bağlılığı ve Katılımı, s.22 

GRI 404: Eğitim 
2016 

404-1 Çalışan başına eğitim
saati 2017 Sonuçları–2019Hedefleri, s.10-12 

404-2 Yetenek yönetimi ve
yaşam boyu öğrenim
programları

Yetenek Kazanımı ve Çalışan 
Gelişimi ,s.20

404-3 Düzenli performans
ve kariyer gelişimi
değerlendirmesi alan
çalışanların yüzdesi

GRI İçerik İndeksi: Global olarak tüm 
şirketlerdeki aylık ücretli çalışanlar 
ile performans ve kariyer gelişim 
görüşmeleri yapılmaktadır 

İnsan Hakları 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik 
Yönetimi, s.15, Çalışan Hakları, s.19 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 406: 
Ayrımcılık 
Karşıtlığı 2016 

406-1 Ayrımcılık vakaları
ve alınan düzeltici önlemler Çalışan Hakları, s.19 

GRI 408: Çocuk 
Emeği 2016 

408-1 Çocuk işçi çalıştırma
bakımından belirgin risk
barındıran operasyon ve
tedarikçiler

Tedarik Zinciri, s.49 

GRI 409: Zorla ve 
Zorunlu  
Çalıştırma 2016 

409-1 Zorla ve zorunlu
çalıştırma bakımından
belirgin risk barındıran
operasyon ve tedarikçiler

Tedarik Zinciri, s.49 

GRI 410: Güvenlik 
Uygulamaları 
2016 

410-1 İnsan hakları
politikaları veya
prosedürleri konusunda
eğitilmiş güvenlik
personeli

GRI İçerik İndeksi: operasyonlarında 
görev alan tüm güvenlik personeli 
kişi haklarını da kapsayan mesleki 
prosedürler ve yasal zorunluluklar ile 
ilgili konularda eğitim almaktadırlar 

GRI 412: İnsan 
Hakları 
Değerlendirmesi 
2016 

412-2 İnsan hakları
politikaları veya
prosedürleri konusundaki
çalışan eğitimi

Etik ve Uyum Sistemi, s.14 

Müşteri Memnuniyeti 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik 
Yönetimi,  s.15-16, Müşteri 
Deneyimi, s.55

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 417: 
Pazarlama ve 
Etiketleme 2016 

417-2 Ürün ve hizmet
bilgileri ve etiketlemeyle
ilgili uygunsuzluk vakaları

GRI İçerik İndeksi: operasyonları 
dahilinde üretimi gerçekleştirilen 
ürünlerin tamamında bilgi ve 
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etiketleme prosedürlerine ilişkin 
uluslararası ve yerel tüm yasal 
düzenlemelere riayet edilmektedir. 

417-3 Pazarlama iletişimi
ile ilgili uygunsuzluk
vakaları

GRI İçerik İndeksi: Raporlama 
döneminde ürün ve hizmet bilgileri 
ile etiketlemeyle ilgili yönetmeliklere 
uyumsuzluk vakası 
gerçekleşmemiştir. 

Ürün Kalitesi ve Güvenliği 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, s.15-16; 
Sürdürülebilirlik Yönetimi s.15

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 416: Tüketici 
Sağlığı ve Emniyeti 
2016 

416-1 Ürün ve hizmet
kategorilerinin sağlık ve
emniyet açısından
değerlendirilmesi

GRI İçerik İndeksi: operasyonları 
dahilinde üretimi gerçekleştirilen 
ürünlerin tamamında sağlık ve 
güvenlik etkilerine ilişkin 
uluslararası ve yerel tüm yasal 
düzenlemelere riayet edilmektedir. 

416-2 Ürün ve hizmetlerin
sağlık ve emniyet etkilerine
yönelik yasalara
uyumsuzluk vakaları

GRI İçerik İndeksi: Raporlama 
döneminde ürünlerin sağlık ve 
güvenlik etkilerine ilişkin 
düzenlemelere uyumsuzluk vakası 
yaşanmamıştır 

GRI 419: Sosyo-
ekonomik Uyum 
2016 

419-1 Sosyal ve ekonomik
alandaki yasalara ve
düzenlemelere uyumsuzluk
vakaları

GRI İçerik İndeksi: Raporlama 
döneminde sosyal ve ekonomik 
alanlardaki yasa ve düzenlemelere 
uyulmaması sebebiyle ödenen önemli 
bir ceza bulunmamaktadır 

Gıda İsrafı 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik 
Yönetimi,s.15-16, Sorumlu 
Tüketim ve Üretim, s.29

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Dezavantajlı gruplara yönelik ürün ve hizmetler 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik 
Yönetimi, s.15-16 Yeni İş Alanları , s.46 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Lojistik ve operasyonel verimlilik 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik 
Yönetimi, s.15-16 Tedarik Zinciri, s.49 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 
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Tüketici Deneyimi 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik Yönetimi, 
s.15-16Müşteri Deneyimi, s.55 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Sağlıklı Yaşam 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Önceliklerinin 
Belirlenmesi, Sürdürülebilirlik 
Yönetimi,s.15-16Yeni İş Alanları, s.46 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

GRI 418: Müşteri 
Gizliliği 

418-1 Müşteri gizliliğinin
ihlali ve müşteri verilerinin
kaybı ile ilgili önemli
şikayetler

GRI İçerik İndeksi: Raporlama 
döneminde müşteri bilgi gizliliğin 
ihlaline ilişkin olarak alınan bir 
şikayet  bulunmamaktadır 

Ortak Değer Yaratan Toplumsal Yatırım Programları 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

 Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15, 
Toplumsal Gelişimi,   s.60 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

Paydaş Diyaloğu 

GRI 103: Yönetim 
Yaklaşımı 2016 

103-1 Öncelikli Konunun
Açıklaması ve Bağlayıcılığı

Sürdürülebilirlik Yönetimi, s .15 
Paydaş Yönetimi 

103-2 Yönetim Yaklaşımı
ve Bileşenleri Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 

103-3 Yönetim Yaklaşımı
Değerlendirmesi Sürdürülebilirlik Yönetimi, s.15 
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